
 

AHD Série 
DVR Uživatelský manuál (Verze 3.4.3 a nov jší) 



 AHD DVR Uživatelský manuál 

 

 

 

PROVISION-ISR 

 

AHD DVR 

 

Uži atelský a uál 
 

 

 

Pro H.264 AHD DVR 

All rights reserved 



 AHD DVR Uživatelský manuál 

UPO)ORNĚNÍ 
 Před①tí ,① ež①u edete①zaříze í①do①pro ozu,①si①přečtěte① ezpeč ost í①a①pro oz í①pok ①
o saže é①  to to① á odu. 
 Nezaručuje e,①že① še①je①sprá ě.①O sah①tohoto① a uálu①se① ůže①kd koli ①z ě it① ez①
aro á í. 
 Toto①zaříze í① ① ělo① ýt①zapoje o①pouze①do①t pu①o odu,①který①je①u ede ① a①přístroji.①
Napětí① usí① ýt①před①použití ①o ěře o.①Pokud①se①přístroj① e ude①po①delší①do u①použí at,①
pojte①ho①z①elektri ké①sítě. 
 Nei stalujte①DVR①po líž①zdrojů①tepla,①zajistěte①dostateč ou① irkula i① zdu hu. 
 Nei stalujte①DVR①do① lhkého①prostředí.①K čiště í①použí ejte①pouze①su hý①hadřík. 
 Ujistěte①se,①že①je①zaříze í①u ístě o①  do ře① ětra é ①a① ezpraš é ①prostoru. 
 Pokud① zaříze í① pra uje,① e pí ejte① ho① prosí .① “prá ý① postup① je① ejpr e① p out①
nahrá á í,①poté①stisk out①tlačítko① V p out ① ① e u①a① ako e ① p out①pří od①elektri kého①
proudu. 

 Nepouží ejte①toto①zaříze í① e① e ko í ①prostředí.①Ne sta ujte①ho①dešti① e o① lhké u①
prostředí.① V① případě,① že① se① do① skří ě① zaříze í① dosta e① kapali a,① p ěte① oka žitě① pří od①
proudu①a① e hte①si①zaříze í①zko trolo at①k alifiko a ý ①te h ike . 
 Pře e hejte① jakýkoli ① ser is① k alifiko a ý ① za ěst a ů ① ser isu.① Neopra ujte①
jakoukoli ①část①přístroje① ez①po o i① e o①s h ále í①te h ika. 

 V to to① a uálu①jsou①použit ① ateriál ①o sahují í① hrá ě ý①o sah①Mi rosoft,①②pple①a①
Google.①O rázk ①  to to① a uálu① jsou① použit ① pouze① k popsá í① fu k í① ašeho①produktu.①
Vlast i t í①o hod í h①z aček,①log①a①ji ý h①duše í h① last i t í①Mi rosoftu,①②pplu①a①Googlu①
patří①tě to①společoste . 
 Te to① a uál① je① hod ý① pro① ěkolikaka álo é①AHD DVR. Vše h ① příklad ① a① o rázk ①
použité① ① a uálu jsou z 16-ka álo ého①DVR. 



 AHD DVR Uživatelský manuál 

Obsah 

1 Ú od ..........................................................................................................7 
1.1 Předsta e í①DVR .................................................................................................................. 7 
1.2 Hla í① last osti ................................................................................................................... 7 

2 Instalace harddisků .................................................................................9 
2.1 Instalace harddisku .............................................................................................................. 9 
2.2 Před í①pa el ....................................................................................................................... 10 
2.3 Dálko ý①o ladač ................................................................................................................. 13 
2.4 O ládá í① ší .................................................................................................................... 13 
. . ①Připoje í① ši ................................................................................................... 13 

2.4.2 Použití① ši ....................................................................................................... 13 

3 )áklad í fu kč í příkaz  ..................................................................... 15 
3.1 )ap utí/ p utí① apáje í .................................................................................................. 15 
. . ①)ap utí .............................................................................................................. 15 
. . ①V p utí ............................................................................................................. 15 

3.2 Přihláše í①do①s sté u ........................................................................................................ 15 
3.3 Ži ý① áhled ......................................................................................................................... 16 
3.4 Ži é①přehrá á í .................................................................................................................. 16 

4 Přidá í IP ka er platí pouze pro h rid í odel  ..................... 17 

5 Prů od e asta e í  hla ího e u .............................................. 19 
5.1 )áklad í① asta e í ............................................................................................................. 21 
. . ①“ sté  .............................................................................................................. 21 
. . ①Datu ①&①čas ..................................................................................................... 22 
. . ①D“T① Let í①čas  .................................................................................................. 22 

5.2 Ži é① asta e í .................................................................................................................... 23 
. . ①Ži ě ................................................................................................................... 23 
. . ①Hla í① o itor .................................................................................................. 24 

5.2.3 Maska ............................................................................................................... 24 
5.3 Nasta e í①záz a u ............................................................................................................ 25 
5.3.1 Povolit ............................................................................................................... 26 
. . ①Bitrate①záz a u ................................................................................................ 26 
. . ①Čas .................................................................................................................... 27 
. . ①) ačka ............................................................................................................... 27 
. . ①Re kla e①záz a u ........................................................................................... 28 

5.3.6 Momentka ........................................................................................................ 28 
5.4 Nasta e í①plá o ače .......................................................................................................... 29 
. . ①Plá o ač............................................................................................................ 29 



 AHD DVR Uživatelský manuál 

5.4.2 Detekce pohybu ................................................................................................ 30 
5.5 Nasta e í①alar u ............................................................................................................... 30 
. . ①②lar ①při①detek i①poh u ................................................................................. 30 
. . ①)tráta① idea ....................................................................................................... 32 
. . ①Ostat í①alar  .................................................................................................. 33 
. . ①②lar o ý① ýstup ............................................................................................... 33 

5.6 Nasta e í①sítě .................................................................................................................... 35 
. . ①“íť ...................................................................................................................... 35 

5.6.2 Sub stream ........................................................................................................ 36 
5.6.3 Email ................................................................................................................. 37 
5.6.4 Server................................................................................................................ 37 
5.6.5 NAT ................................................................................................................... 38 
. . ①Další① asta e í .................................................................................................. 38 

5.7 “prá a①uži atelů ................................................................................................................. 41 
5.8 Nasta e í①PT) .................................................................................................................... 43 
5.9 Pokročilé① asta e í ............................................................................................................ 47 
5.9.1 Reset ................................................................................................................. 47 
5.9.2 Import/Export ................................................................................................... 47 
. . ①“ez a ① loko a ý h/po ole ý h①IP①adres① čer ý/ ílý①sez a  ...................... 47 

6 V hledá á í, přehrá á í & záloho á í ............................................ 49 
6.1 V hledá á í①podle①času ..................................................................................................... 49 
6.2 Vyhledá á í①podle①událostí ................................................................................................ 50 
6.3 “prá e①sou orů ................................................................................................................ 50 
6.4 V hledá á í①podle①s í ků ................................................................................................. 51 
6.5 )áloha ................................................................................................................................ 52 

7 I for a e a asta e í DVR ................................................................ 54 
7.1 Ko trola①s sté o ý h①i for a í ....................................................................................... 54 
. . ①“ sté  .............................................................................................................. 54 
. . ①Události ............................................................................................................. 54 

7.1.3 Log .................................................................................................................... 54 
. . ①“íť ...................................................................................................................... 54 
. . ①O li e①uži atelé ................................................................................................ 54 
. . ①)áz a  ............................................................................................................. 54 
. . ①QR①kód .............................................................................................................. 54 

7.2 “prá e①disku ..................................................................................................................... 55 
7.3 Aktualizace firmware ......................................................................................................... 55 
7.4 Odhláše í ........................................................................................................................... 56 

8 Vzdále é sledo á í .............................................................................. 57 
8.1 IE①Vzdále é①sledo á í①přes①N②T ......................................................................................... 57 
. . ①Nasta e í①N②T ................................................................................................... 57 
. . ①Přístup①přes①N②T ............................................................................................... 57 

8.2 IE①Vzdále é①sledo á í①přes①L②N①&①W②N ............................................................................ 58 



 AHD DVR Uživatelský manuál 

. . ①Lokál í①síť① L②N  ................................................................................................ 58 

. . ①Ve ko í①síť① I ter et ① W②N  ........................................................................... 58 
8.3 Vzdále é①sledo á í①přes①②pple①PC ..................................................................................... 59 
. . ①Vzdále é①sledo á í①přes①L②N ............................................................................60 
. . ①Vzdále é①sledo á í①přes①W②N ..........................................................................61 

8.4 Náhled① zdále ého①ži ého①sledo á í ................................................................................. 62 
8.5 Vzdále é①přehrá á í①&①záloha ........................................................................................... 64 
. . ①Vzdále é①přehrá á í ......................................................................................... 64 
. . ①Vzdále é①záloho á í ......................................................................................... 68 

8.6 Vzdále é① asta e í①s sté u .............................................................................................. 68 
8.7 Nástroje ............................................................................................................................. 69 
8.8 Vzdále é①i for a e ........................................................................................................... 69 
8.9 Mo il í①telefo ①s①O“①iPho e .............................................................................................. 69 
8.10 Mo il í①telefo ①s①② droid ................................................................................................ 77 

Příloha A: Často klade é dotaz  ............................................................. 80 

Příloha B: Odhado a á do a záz a u ................................................. 84 

Příloha C: Ko pati ilita zaříze í ............................................................ 85 

Poz á k : .................................................................................................. 86 

 



 AHD DVR Uživatelský manuál 

7 

 

1 Ú od 

1.1 Předsta e í DVR 

Te to① odel①je①sta dard í AHD DVR (Analog High Definition Digital Video Recorder) zaříze í①s①
720P/ H① soký ① rozliše í , které① přijí á① so e① ýko é① čip ① pro① zpra o á í① idea① a①
esta ě ý ①s sté e ①Li u . Mezití ①se① uží á① oho① ej oder ější h①te h ologií,①jaký i①

jsou standard H.264 s ízkou①pře oso ou①r hlostí,①dual①strea ,①rozhra í①“②T②, podpora VGA 

ýstupu① pro① š,① podpora IE① prohlížeče① pro① pl ou① zdále ou① sprá u, o il í① pohled 

(telefonem), atd., která① zajišťuje① ýko é① fu k e① a① sokou① sta ilitu. V důsledku① tě hto①
harakteristi ký h① last ostí① je zaříze í① širo e① použí á í①  a ká h,① teleko u ika í h,①
dopra ě,①to ár á h,①sklade h①a①za lažo á í①a①tak①dále. 
 

1.2 Hla í last osti 
KOMPRE“NÍ FORMÁT 

 Komprese H.264 s① ízký ①počte ① itů①a①zlepše ou①k alitou①o razu. 
ŽIVÉ “LEDOVÁNÍ 

 Podpora HDMI/ VGA ýstupu 

 Podpora①a alogo ého/AHD video vstupu, li hé①a①sudé①ka ál  ( apříklad①ka ál① ①a①ka ál①
2, ka ál①  a①ka ál① ,① atd.) usí① ýt①připoje ① a① stej ý① zdroj① idea (960H nebo AHD sig ál①
ůže① ýt① olitel ý) 

 Podpora zakr tí①zo raze í①ka er①ži ého① áhledu 

 )o raze í①sta u①a①základ í h①i for a í 
 Podpora① ož osti①o ládá í①U“B① ší 
)Á)NAMOVÉ MÉDIUM 

 Podpora 1 SATA HDD pro dlouhodo ý①záz a ① ez①jakéhokoli ①o eze í 
)ÁLOHOVÁNÍ 

 Podpora USB 2.0 zaříze í①pro①zálohu 

 Podpora①záloh ①zaz a e a ý h①sou orů① e①for átu①②VI①do①PC①přes①i ter et 
)Á)NAM & PŘEHRÁVÁNÍ 

 )áz a o é① ód :①Ma uál í, Plá o a ý①a Při①detek i①poh u 

 Přepis①záz a u①při①zapl ě í①HDD 

 Nasta itel é①rozliše í,①r hlost①a①k alita①záz a u 

 K dispozici 1 audio ka ál 
 ① ód ① hledá á í:①Podle①času,①událostí① e o①o rázků 

 )o raze í①4/8 přehrá a ý h①ka er①součas ě 

 V azá í① e o①uza k utí①jed otli ý h① ahra ý h①sou orů 

 Vzdále é přehrá á í①záz a u①přes① e o ého①klie ta po LAN nebo internetu 



 AHD DVR Uživatelský manuál 

8 

 

ALARM 

 Plá o á ①pro①detek i pohybu 

 )áz a ①před①popla he ①a①po①popla hu 

PTZ OVLÁDÁNÍ 

 Podpora①růz ý h PTZ protokolů 

 128 prepozic a 8 tras pro PTZ kamery 

 Dálko é o ládá í①PTZ přes①i ter et 
ZABEZPEČENÍ 

 Nasta e í① uži atelský h① prá : hledá á í, asta e í① s sté u, o ous ěr é audio, 

sprá a① sou orů, sprá a① HDD, zdále é① přihláše í, ži é① sledo á í, a uál í① záz a , 

přehrá á í, o ládá í①PTZ a① zdále é①ži é①prohlíže í 
 Podpora① ①ad i istrátora①a① ①uži atelů 

 Podpora①sez a u①a①ko trol ①s sté o ý h①událostí,①události① eo eze  

“ÍŤ 

 Podpora protokolu TCP/IP, DHCP, PPPoE, DDNS 

 Podpora technologie NAT 

 Podpora IE prohlížeče①pro① zdále ý①dohled 

 Podpora ske o á í①QR①kódu①prostřed i t í ① o il ího①telefo u 

 Podpora nasta e í①počtu①klie tský h①připoje í 
 Podpora①duál ího①strea u① d a①for át ① idea . “íťo ý stream je① asta itel ý① ezá isle①
podle①pře oso é①r hlosti①a①pod í ek①sítě 

 Podpora① o e tek①a① asta e í① are ①při① zdále é ①ži é ①sledo á í 
 Podpora① hledá á í①podle①času①a①přehrá á í①ka álů①s① o e tka i 
 Podpora① zdále ého①o ládá í①PT)①s prepozicemi a①auto ati ký i trasami 

 Podpora① zdále ého① asta e í① še h①para etrů①DVR①  menu 

 Podpora①sledo á í①s použití ① o il í h①telefo ů①s OS Iphone/Android 

 Podpora CMS pro①sprá u① ulti①zaříze í① a①i ter etu 



 AHD DVR Uživatelský manuál 

9 

 

2 I stala e harddisků 

2.1 Instalace harddisku 

Nejdří e①zko trolujte①DVR①a①přísluše st í.①Před①připoje í ① jaký hkoli ① zaříze í①DVR① ejdří e①
odpojte①od① apáje í. 

Poz á ka: 1. Tato série podporuje jede  “ATA HDD. Použijte HDD doporuče é 
výro e  pro DVR. 

2. Podle astave í záz a u vypočítejte požadova ou kapa itu HDD. Viz 

Příloha B: Odhadova á do a záz a u . 
 

  

 Odšrou ujte①a①sej ěte① r h í①kr t DVR.  Vyndejte HDD z obalu. 

 

  

 U ístěte①HDD① a①d o DVR.  Otočte①DVR①a①HDD přišrou ujte. 

 

   

 Připojte① apáje í①a①dato é①ka el .  Přišrou ujte①zpět① r h í①kr t HDD. 



 AHD DVR Uživatelský manuál 

10 

 

2.2 Před í pa el 
 

Poz á ka: Popisy a před í  pa elu jsou pouze orie tač í. 
 

 

Mi iatur í kovový kryt (MM) 

 

Položka Typ Název Popis 

1 LED①i dikátor  

Power I dikátor① apáje í,①pokud①je①připoje o,①s ítí① odrá LED 

Net I dikátor①sítě,①pokud①je①přístup①k síti,①s ítí① odrá①LED 

REC I dikátor①přehrá á í,①pokud①se①přehrá á,①s ítí① odrá①LED 

2 
Ko i o a é①

tlačítko 
Fn Pro①z ě u①t pu① ýstupu①zo raze í (dlouhý①stisk) 

3 IR přijí ač IR Přijí ač①pro①dálko ý①o ladač 

4 USB USB port 
Pro① připoje í① e ter í h① U“B① zaříze í (USB flash, USB HDD pro 

záloho á í, update firmware, USB š①pro①o ládá í①DVR) 

 

 

Malý 1U kryt 

 

Číslo Typ Náze  Popis 

1 LED①i dikátor  

Power I dikátor① apáje í,①pokud①je①připoje o,①s ítí① odrá LED 

HDD I dikátor①HDD,①pokud①je①HDD①zapiso atel é①a① ačítá,①s ítí① odrá①LED 

Net I dikátor①sítě,①pokud①je①přístup①k síti,①s ítí① odrá①LED 

Backup I dikátor①záloho á ,①pokud①se①zálohují①sou or ①a①data,①s ítí① odrá①LED 

Play I dikátor①přehrá á í,①pokud① ěží①přehrá á í,①s ítí① odrá①LED 

REC I dikátor①záz a , pokud ěží①záz a ,①s ítí① odrá①LED 

2 
Ko i o a é①

tlačítko 

MENU/+ 
.①Vstup①do① e u① ži ě  

2. ) ýše í①hod ot ①při① asta e í 

BACKUP/- 
1. Vstup①do① e u① ži ě  

.①“ íže í①hod ot ①při① asta e í 

RECORD/FOCUS 
.①Ma uál í①záz a  

2. )aostře í①  reži u①PT) 

REW/SPEED 
1. )pět é①přehrá á í 
2. R hlost①otoče í①  reži u①PT) 

SEARCH/ZOOM 
.①Vstup①do① ódu① hledá á í 
.①Při líže í①  reži u①PT) 

PLAY /IRIS 
.①Vstup①do① ódu①přehrá á í 

2. Funkce clony v reži u①PT) 

FF/ P.T.Z. 
1. )r hle é①přehrá á í 
.①Vstup①do①reži u①PT)① ži ě  

STOP/ESC 
1. Uko če í① ódu①přehrá á í 
2. V stoupe í①z aktuál ího①rozhra í① e o①sta u 

3 Vstup í①tlačítka “ ěro é①šipk  ) ě a①s ěru①při①hledá í①položk  

1 2 3 

4 



 AHD DVR Uživatelský manuál 

11 

 

Číslo Typ Náze  Popis 

Multi-screen ) ě a①zo raze í①1/4/9 ka álu 

E ter①tlačítko Pot rze í① ý ěru 

4 IR přijí ač IR Přijí ač pro①IR①dálko ý①o ladač 

5 USB USB port 
Pro①připoje í①e ter í h①U“B①zaříze í (USB flash, USB HDD pro①záloho á í, 
update firmware, USB š①pro①o ládá í①DVR) 

6 E ter í IR EXT_IR Rozšíře í①pro①e ter í①IR①dálko ý①o ladač 

 

 

1U Case 

 

Číslo Typ Náze  Popis 

1 LED①i dikátor  

Power I dikátor① apáje í,①pokud①je①připoje o,①s ítí① odrá①LED 

HDD I dikátor①HDD, pokud①je①HDD①zapiso atel é①a① ačítá,①s ítí① odrá①LED 

Net I dikátor①sítě,①pokud①je①přístup①k síti,①s ítí① odrá①LED 

Backup I dikátor①záloho á ,①pokud①se①zálohují①sou or ①a①data,①s ítí① odrá①LED 

Play I dikátor①přehrá á í,①pokud① ěží①přehrá á í,①s ítí① odrá①LED 

REC I dikátor①přehrá á í,①pokud①se①přehrá á,①s ítí① odrá①LED 

2 
Ko i o a é①

tlačítko 

MENU/+ 
1. Vstup①do① e u① ži ě  

2. ) ýše í①hod ot ①při① asta e í 

BACKUP/- 
1. Vstup①do① ódu①záloho á í① ži ě  

.①“ íže í①hod ot ①při① asta e í 

RECORD/FOCUS 
1. Ma uál í①záz a  

2. )aostře í①  reži u①PT) 

REW/SPEED 
1. )pět é①přehrá á í 
2. R hlost①otoče í①  reži u①PT) 

SEARCH/ZOOM 
1. Vstup①do① ódu① hledá á í 
2. Při líže í①  reži u①PT) 

PLAY /IRIS 
1. Vstup①do① ódu①přehrá á í 
2. Funkce clony v reži u①PTZ 

FF/ P.T.Z. 
.①)r hle é①přehrá á í 
.①Vstup①do①reži u①PT)① ži ě  

STOP/ESC 
1. Uko če í① ódu①přehrá á í 
2. V stoupe í①z aktuál ího①rozhra í① e o①sta u 

3 Digitál í① stup 1-10 
1. )adá í① čísla①1-9 e o① ý ěr①ka er  / Vlože í① čísla①0, 10 a šší h① je①
společ ě①s ji ý i①tlačítk  

4 Vstup í①tlačítka 

“ ěro é①šipk  ) ě a①s ěru①při①hledá í①položk  

Multi-screen ) ě a①zo raze í①1/4/9 ka álu 

Enter tlačítko Pot rze í① ý ěru 

5 IR①přijí ač IR Přijí ač pro①IR①dálko ý①o ladač 

6 USB USB port 
Pro①připoje í①e ter í h①U“B①zaříze í (USB flash, USB HDD pro①záloho á í, 
update firmware, USB š①pro①o ládá í①DVR) 

7 E ter í IR EXT_IR Rozšíře í①pro①e ter í①IR①dálko ý①o ladač 

 



 AHD DVR Uživatelský manuál 

12 

 

 

 

Číslo Náze  Funkce 

1 Tlačítko① apáje í V p utí①zaříze í.①V p ěte①před①odpoje í ① apáje í. 
2 Tlačítko①DVD Po①stisk utí①tlačítka,①lze①u ístit①zálohu①do①DVR. 

3 Tlačítka 0-9 Vý ěr①čísla 1-9 e o① ý ěr①ka er  

4 (0/—)—) 
1. Předsta uje①číslo①ka álu 

2. Udá á①číslo①  

5 Audio/+ 
.①O ládá í①z uku 

2. ) ýše í①hod ot ①při① asta e í 

6 P.T.Z./ - 
1. Vstup do①reži u①PT)① ži ě  

2. “ íže í①hod ot ①při① asta e í 

7 Vstup í①tlačítka 

“ ěro é①šipk  ) ě a①s ěru①při①hledá í①položk  

Multi-screen ) ě a①z oraze í①1/4/9/16ka álu 

E ter①tlačítko Pot rze í① ý ěru 

8 LED①i dikátor  

REC I dikátor①přehrá á í,①pokud①se①přehrá á,①s ítí① odrá①LED 

HDD I dikátor①HDD,①pokud①je①HDD①zapiso atel é①a① ačítá,①s ítí① odrá①LED 

Backup I dikátor①záloho á ,①pokud①se①zálohují①sou or ①a①data,①s ítí① odrá①LED 

Net I dikátor①sítě,①pokud①je①přístup①k síti,①s ítí① odrá①LED 

Play Indikátor①přehrá á í,①pokud① ěží①přehrá á í,①s ítí① odrá①LED 

Power I dikátor① apáje í,①pokud①je①připoje o,①s ítí① odrá①LED 

9 Fu kč í①tlačítka 

MENU Vstup①do① e u① ži ě  

INFO Ko trola①dat,①stej ě①jako:①Hla í① e u => Informace 

BACKUP )áloho á í 
SEARCH V hledá á í 
REW )pět é①přehrá á í 
FF )r hle é①přehrá á í 
REC Ma uál í①záz a  

PLAY Přehrát/Pauza 

STOP Stop/V stoupe í 
10 O láda í①ele e t Říze í①r hlosti①přehrá á í①záz a u① před/ zad. 

11 USB port 
Pro①připoje í①e ter í h①U“B①zaříze í (USB flash, USB HDD pro①záloho á í, update firmware, USB 

š①pro①o ládá í①DVR) 

12 IR přijí ač IR Přijí ač①pro①IR①dálko ý①o ladač 

13 Exter í IR EXT_IR Rozšíře í①pro①e ter í①IR①dálko ý①o ladač 



 AHD DVR Uživatelský manuál 

13 

 

2.3 Dálko ý o ladač 

Použití① ① aterií①t pu①AAA. 

①“ej ěte kryt baterie① a①dálko é ①o ladači. 
①Vložte① aterie. D ejte① a①polaritu① z ače ou①u itř①prostoru① a① aterie (+ a -). 

①U ístěte①zpět①kr t① aterie. 

Rozhra í①dálko ého o ladače①je①u ede o① íže. 
 

 

Tlačítko Náze  Funkce 

REC )áz a  Ma uál í①záz a . 

Search Vyhledá á í Vstup①do①reži u① hledá á í①
záz a ů. 

MENU Menu Vstup①do①hla ího① e u. 

Exit Exit )a ře í① e u. 

ENTER Enter Pot rze í① ý ěru. 

Direction 

button 
“ ěro é①šipk  Pohyb v menu. 

ZOOM Při líže í Při líže í. 
PIP Obraz v obraze Funkce obraz v obraze. 

 

 

O ládá í①
přehrá á í 

O ládá í①přehrá á í.①
Přehrá á í/Pauza/Stop/Před hozí①
segment/Další①seg e t/)pět é①
přehrá á í/)r hle é①přehrá á í. 

Multi Multiscreen )o raze í① í e①ka álů① ajed ou. 

Next Další Přep utí① ezi①zo raze í ①jed oho①
ka álu①a① í e①ka álů. 

SEQ Sekvence C klo á í. 

INFO Informace 
Informace o DVR, jako je verze 

firmware, HDD. 

 

2.4 O ládá í ší 
2.4.1 Připoje í ši 

U“B① š①lze①připojit①do①portu① a①zad í ①pa elu①DVR. 

Pokud① š① e í①deteko á a① e o① epra uje,①zkontrolujte ji① ásledují í ①postupe : 

1. )ko trolujte,①zda①je①ko ektor① ši①sprá ě①zasu ut①do①U“B①portu. 

2. )kuste①ji ou① š. 
 

2.4.2 Použití ši 
Při ži é  sledo á í: 
Dvojklike ①le ý ①tlačítke ①se① ra á①ka era①zo razí① a① elou①o razo ku. Další ①d ojklikem 

se rátí①pů od í①zo raze í. 
Klik utí ①pra ý ①tlačítke ①se① a①spod í①stra ě①o razo k ①zo razí①o láda í①lišta①pro①o ládá í①
a① asta e í. Opěto ý ①klik utí ①pra ý ①tlačítke ①se①o láda í①lišta①skr je. 

 



 AHD DVR Uživatelský manuál 

14 

 

Při asta e í: 
Klik①le ý ①tlačítke ①pro① stup①do① asta e í. Klik①pra ý ①tlačítke ①pro①zruše í① asta e í① e o①
á rat① a①před házejí í①položk . 

Pro① lože í①hod ot① ajeďte① kurzore ① a①oké ko①a① klik ěte. O je í① se① stup í①ok o,① jako① je①
u ede o① íže. U ožňuje① ložit① čísli e,① pís e a① a① s ol . Klik ěte① a① tlačítko Shift  pro 

zadá í① elký h①pís e ①a①s olů; pro① á rat①zpět① alé①pís e a ①stisk ěte①tlačítko Shift . 

 

Podpora① taže í① ší. Vstupte① do① asta e í① o lasti① pro① detek i① poh u,① apříklad: Při①
oz ačo á í① o lasti① stisk ěte① le é① tlačítko① ší① a① držte① ho.① Poté① taže í  ši① t oříte①
o dél ík.①U ol ě í ①le ého①tlačítka① ší① ý ěr①o lasti①uko číte. 

 

 
 

Při přehrá á í: 
Klik① le ý ① tlačítke ①pro① ý ěr① ož osti. Klik①pra ý ① tlačítke ① pro① á rat①do① ódu① ži ého①
sledo á í. 

 

Při záloho á í: 
Klik① le ý ① tlačítke ① pro① ý ěr① ož osti. Klik① pra ý ① tlačítke ① pro① á rat① a① před házejí í①
obraz. 

 

Při o ládá í PT): 

Klik① le ý ① tlačítke ① pro① ý ěr① tlačítek① o ládá í① PT). Klik① pra ý ① tlačítke ① pro① á rat① do①
ódu①ži ého①sledo á í. 

 

Poz á ka: Myš je default ě astave a jako hlav í ástroj pro opera e íže, pokud 
e í uvede o ji ak. 



 AHD DVR Uživatelský manuál 

15 

 

3 )áklad í fu kč í příkaz  

3.1 )ap utí/ p utí apáje í 
Před①zap utí ①zaříze í①zko trolujte,①zdali①jsou① še h ①ko ektor ①zapoje . 

 

3.1.1 )ap utí 

 Připojte① apáje í①adaptér①a①zap ěte① pí ač① a①zad í ①pa elu. 

 DVR se zapne a LED napáje í① Po er ① ude①s ítit① odře. 

 “pustí① se① Prů od e① po① spuště í.① Te ① u ožňuje① asta it① datu ① a① čas,① časo é① pás o,①
síťo é① para etr , záz a ① a① prohlížet① sta ① disků① a① for áto at① je. Pokud nechcete nic 

asta o at,①klik ěte① a①tlačítko① Ko e .①“tisk utí ①a①podrže í ①tlačítka①FN/E“C①lze①pře①
přepí at①rozliše í① ýstupu① ezi①VG②①a①HDMI. 

 

3.1.2 V p utí 
DVR①lze① p out①dálko ý ①o ladače ,①klá es i í① e o① ší. 

 Ote řete①hla í menu a vyberte ikonu Vypnout  pro①zo raze í①ok a①V p utí. 
 Klik ěte① a OK. DVR se za h íli① p e. 

 Odpojte① apáje í①adaptér. 
 

3.2 Přihláše í do s sté u 

Uži atel①se① ůže①přihlásit① e o①odhlásit①ze①s sté u①DVR. Jak ile①se①uži atel①odhlásí,① e ůže①
pro ádět①další①opera e①s ýji kou①z ě ①zo raze í počtu①ka álů. 

 

 

Obr 3-  Přihláše í 
 

Poz á ka: Vý hozí uživatelské j é o je admin a vý hozí heslo je 123456. 

Ko plet í postup pro z ě u hesla, přidá í e o azá í uživatelů, ajdete v části 
5.7 “práva uživatelů. 

 



 AHD DVR Uživatelský manuál 

16 

 

3.3 Ži ý áhled 

 

 

Obr 3-2 Rozhra í ži ého áhledu 

 

Bar a i dikátoru Výz a  

)ele ý Ma uál í①záz a  

Žlutý )áz a ①podle①detek e①poh u 

Modrý )áz a ①podle①časo ého①plá u 

 

3.4 Ži é přehrá á í 
Klik ěte① a① tlačítko Přehrát  pro① přehrá á í① záz a u. Viz Obr 3-3. Uži atel① ůže① pro ést①
ko plet í①opera e①klik utí ① a①tlačítka① a①o razo e. 

 

 
Obr 3-3 Ži é přehrá á í 



 AHD DVR Uživatelský manuál 

17 

 

4 Přidá í IP ka er (platí pouze pro h rid í odel ) 
 

Tato①kapitola①předsta uje①připoje í① í e①IP①ka er①přes①NVR. Po①doko če í①přidá á í①IP①ka er,①
ůžete① idět①ži ý①o raz①prostřed i t í ① o itoru①z NVR. 

 

Přidá í IP ka er před LAN: 

Krok 1: Vstupte do Hla í①menu  IP kamera, viz Obr 4-1. Klik ěte① a①tlačítko Vyhledat ①pro 

hledá á í①zaříze í① e①stej é①síti. 

 

Obr 4-1 “prá a zaříze í 

Krok 2: Vstupte na kartu V hledá á í. Klik ěte na Obnovit ① pro① aktualiza i① hleda ý h①
zaříze í. Můžete① z ě it① IP① adresu① hleda ého① zaříze í,① oz ače í ① zaříze í① a① klik utí ① a①
tlačítko① Nasta e í . 

 

Obr 4-2 V hledá á í zaříze í 

Poz á ka: V případě, že IP ka era a NVR jsou v LAN, jeji h IP adresa usí ýt ve 
stej é  seg e tu sítě. Například: Jestliže IP adresa NVR je . . . , IP adresa 

IP ka ery usí ýt 192.168.013.XXX. 

 

Krok 3: V erte① hleda í① zaříze í① a① klik ěte① a① tlačítko① OK ① pro① přidá í① tě hto① zaříze í. 
Přida é①ka er ① udou①zo raze ①  rozhra í①pro①sprá u①zaříze í. 
Krok 4: V erte①zaříze í①ka er ①a①klik ěte① a①tlačítko Nastavit ①pro①po ole í①ka er . Viz Obr 

4-3. )aškrt ěte Po olit , erte①ka ál①a①zadejte①uži atelské①j é o①a①heslo①pro①toto①zaříze í.①



 AHD DVR Uživatelský manuál 

18 

 

Poté①klik ěte① a①tlačítko OK  pro ulože í① asta e í. 
 

 

Obr 4-3 Přidá í zaříze í 
 

Přidá í IP ka er přes WAN: 

Krok 1: Vstupte do Hla í①menu  IP kamera, viz Obr 4-1. 

Krok 2: Klik ěte① a① tlačítko Přidat ①pro①pop①up①ok o①podo é① jako①O r① -3. Oz ačte①pole①
Povolit ,① erte①ka ál,① ýro e①a① odel①produktu①a①ruč ě①zadejte① IP①adresu,①port①ser eru,①
uži atelské①j é o①a①heslo①tohoto①zaříze í. 

 

Poz á ka: Pokud NVR a IP ka era, které h ete přidat, jsou ve WAN, IP adresa IP 

ka ery zde usí ýt WAN IP. Předejte LAN IP adresu a port IP ka ery v routeru a 

použijte WAN IP adresu, za předpokladu, že IP kamera je v lokál í síti, ji ak NVR se ůže 
připojit tuto IP ka eru. 



 AHD DVR Uživatelský manuál 

19 

 

5 Prů od e asta e í  hla ího e u 

Klik ěte①pra ý ①tlačítke ① ši① e o①stisk ěte①tlačítko FN/ESC a①před í ①pa elu①zaříze í a 

poté①se①zo razí①o láda í①pa el e①spod í①části①o razo k .①Viz Obr 4-1. 

 
Obr 4-1 O láda í pa el 

 

Reži  zo raze í: Klik ěte①pro① ý ěr① ódu①zo raze í. Klik utí ① a① iko u  edle①reži u①
zo raze í① o razo k ① erte① ka ál. “ í k ① ůžete① přetáh out① a① li o ol é① ísto① pro①
zo raze í①  ži é ①rozhra í.  

Prodleva: Prodle a① z a e á① zo raze í① ži ého① o razu① z růz ý h① ka er①  pořadí. “ í k ①
ohou① ýt①zo raze  jako jeden ka ál① e o①jako① řížka①z í e①růz ý h①ka er. Reži ①prodle ①

je k dipozi i① pouze① tehd ,① pokud① ra ý① reži ① zo raze í① e í① s hope ① zo razit① še h ①
dostup é①ka er . 

Barva: Pokud①je①tlačítko①po ole o,① ůžete①za①po o í① ěj① asta it① ar u①ži ého①o razu. 

E-Zoom: )esíle í①elektro i kého①zoo u①zo raze í①jed oho①ka álu. 

Zvuk: Po ole í①z uku. 

PTZ: Klik utí ① a①tlačítko①PT)① ůžete①o ládat①polohu①otáče í①ka er ,①r hlost①a①auto ati ké①
hledá á í①PT)①ka er. 

Momentka: Klik utí ① a①toto①tlačítko①se① t oří① o e tk ①ži ý h①o razů①ka er.①O rázk ①se①
auto ati k ①uloží① a①“②T②①disk. 
Nahrá á í: Klik utí ① a①toto①tlačítko①spustíte/zasta íte① ahrá á í. 

Přehrá á í: Klik utí ① a①toto①tlačítko①přehrajete①sou or①se①záz a e .①Klik ěte① a①iko u  

edle① iko ① pro① přehrá á í① pro① ý ěr① času① přehrá á í. Například, pokud① jsou① rá ① ①
i ut ①a①poté①klik ete① a①tlačítko①přehrát,①záz a ①se①zač e①přehrávat od 2 minuty. 

Uži atel① ůže①klik out① a①tlačítko  a①přetáh out jej kamkoliv s le ý ①tlačítke ① ši. 

Klik utí ① a①tlačítko  se①zo razí①pop①up①ok o①jako① a①O r 4-2. Můžete①také①stisk out①
tlačítko①MENU① a①před í ①pa elu① e o① a①dálko é ①o ladači①pro①zo raze í①hla ího① e u. 

Klik utí ① a①iko u① Nastavit ,①se①zo razí①pop①up①ok o①ko figura e: 

 



 AHD DVR Uživatelský manuál 

20 

 

 
Obr 4-  Rozhra í hla ího menu 

 

*Poz á ka: Nasta e í IP kamery je k dispozici pouze ve verzi 3.4.3 a o ější a nepodporuje 

SA-4100AHD-1 (MM) 

*



 AHD DVR Uživatelský manuál 

21 

 

5.1 )áklad í asta e í 
)áklad í① asta e í①o sahuje① ①pod e u:①s stém, datum & čas①a DST let í①čas . 

 

5.1.1 “ stém 

Vstupte①do①Hla í menu  Nasta e í  )áklad í  Systé . Viz Obr 4-3. 

 

 
Obr 4-3 )áklad í asta e í s sté u 

 

V to to① rozhra í① ůžete① asta it① áze ①zaříze í,① ID①zaříze í,① for át① idea,① a i ál í① počet①
uži atelů①  síti,①VG②①rozliše í,①jaz k①atd. Popis①každého①para etru①je①u ede ý① íže: 

Náze  zaříze í: Náze ① zaříze í. To① se① ůže① zo razo at① a① ko i① klie ta① e o① CM“,① které①
po áhají① a①dálku①rozpoz at①zaříze í. 
ID zaříze í: Toto ID①se①použí á①k① apo á í PTZ kamer. 

Video for át: D a① ód :①P②L a NTSC. Uži atel①si① ůže① rat①for át① ideo①podle①ka er . 
Kontrola hesla: Pokud①je①toto①pole①oz ače o,①uži atel① ude① uset①zadat①uži atelské①j é o①a①
heslo①pro①pro ádě í①přísluš ý h①opera í. 
Zo raze í s sté o ého času: Pokud①je①toto①pole①oz ače o,① ude①se①zo razo at①aktuál í①čas①
při①ži é ①sledo á í. 
Ma i ál í počet uži atelů o -line: Nastave í① a i ál ího① počtu① o -li e① přihláše ý h①
uži atelů① ①DVR. 

Video ýstup: Rozhra í rozliše í①ži ého①zo raze í. 
Jazyk: Lze nastavit jazyk menu. 

Poz á ka: Po z ě ě jazyka a video výstupu, je ut é se z ovu přihlásit k DVR. 

 

Odhláše í po upl utí (minuty): Uži atel① ůže① asta it① i ter al① o razo k  (30s, 60s, 180s, 

300s). Pokud① e í① žád á①opera e① e① sta o e é ① času, dojde k auto ati ké u①odhláše í① a①
á rat①zpět①do①rozhra í①pro①přihláše í. 

)o raze í prů od e: Pokud① je① rá o, Prů od e①po①spuště í① se①ote ře①při①každé ①zap utí①
zaříze í,①které①u ožňuje①uži ateli①pro ádět①základ í① asta e í. 
Žád ý o raz, pokud e í uži atel přihláše ý: Pokud①je① rá o, po①odhláše í①uži atel① eu idí①
žád é① ideo. 



 AHD DVR Uživatelský manuál 

22 

 

 

5.1.2 Datum & čas 

 Vstupte①do①Hla í menu  Nasta e í  )áklad í  Datum & Čas. Viz Obr 4-4. 

 

 

Obr 4-4 )áklad í asta e í datu  & čas 

 

 Nasta te① for át① data,① for át① času,① časo é① pás o; oz ače í  Sync Čas s NTP 

serverem ① ude① s sté o ý① čas① s hro izo a ý① s asta e ý ①NTP① ser ere . Můžete①
také① asta it① s sté o é① datu ① a uál ě.① Klik ěte① a① tlačítko① Použít ① pro① ulože í①
asta e í. 

 

5.1.3 DST Let í čas  

 Vstupte①do①Hla í menu  Nasta e í  )áklad í  DST Let í①čas . Viz Obr 4-5. 

 

 

Obr 4-5 )áklad í asta e í D“T Let í čas  

 

 V to to① rozhra í, po olujete① asta e í① let ího① času,① časo ý① posu ,① reži , začítek① &①
ko e ① ěsí e/týd e/datu u,①atd. 

 Klik ěte① a①tlačítko Použít ①pro①ulože í① asta e í. 



 AHD DVR Uživatelský manuál 

23 

 

5.2 Ži é asta e í 
Ži é asta e í①o sahuje① ①pod e u:①Ži ě,①Hla í① o itor①a①Maska. 

 

5.2.1 Ži ě 

U ožňuje① asta it①j é a①ka er,①jas,① ar u,①s tost①a①kontrast obrazu. 

 

Nasta e í áz u ka er : 

 Vstupte①do①Hla í menu  Nasta e í  Ži ě. Viz Obr 4-6. 

 

 
Obr 4-6 Ži é asta e í - Ži ě 

 

 “oft aro á① klá es i e① se① zo razí① klik utí ① a① plo hu① áz u① ka er .① Klik utí ① a①
pís e o① a e o ① číslo① a① klá es i i,① zadejte① áze ,① který① h ete① zo razit①  ži é ①
obrazu. 

 )ko trolujte,①zda①de① áze ①ka er ①zo razuje①  o lasti①pro① áze . 

 Oz ače í ① Vše ①se①zo razí①  o lasti①pro① áze ①ka er ① e① še h①ka ále h. 
 Klik ěte① a①tlačítko Použít ①pro①ulože í① asta e í. 

 

Nasta e í ar : 

 Klik ěte① a①tlačítko Nastavit ①pro①určitou①ka eru/ka ál①pro①zo raze í①ok a①jako① a①O r 
4-7. 

 V to to①rozhra í① ůžete① asta it①jas,①odstí ,①s stost①a①ko trast①  ži é ① asta e í. 
 Klik ěte① a①tlačítko Použít ①pro①ulože í① asta e í. 

 



 AHD DVR Uživatelský manuál 

24 

 

 
Obr 4-  Ži ě - Nasta e í are  

 

5.2.2 Hla í o itor 

Hla í① o itor①u ožňuje① asta it①pořadí①ka er①  reži u①ži ého①zo raze í. 
Postup pro① asta e í①fu kč osti①hla ího① o itoru: 

 Vstupte①do①Hla í menu  Nasta e í  Ži ě  Hla í① o itor. Viz Obr 4-8. 

 

 
Obr 4-8 Ži é asta e í - Hla í o itor 

 

 V erte①reži ①zo raze í①a①ka ál. 

 V erte①čas①prodle . Klik utí ① a①tlačítko  asta íte prodle u①o razu①před hozího①
ka álu. Klik utí ① a① tlačítko  asta íte časo ou① prodle u① o razu① ásledují ího①
ka álu. 

 Klik ěte① a①tlačítko Použít ①pro①ulože í① asta e í. 
 

5.2.3 Maska 

Pokud① e istuje① ě o,① o① e h ete① zo razit①  ži é ① o raze.① V o raze① ůžete① za asko at①
a i ál ě① ①soukro é①zó . 



 AHD DVR Uživatelský manuál 

25 

 

Nasta e í o lasti ask : 

 Vstupte①do①Hla í menu  Nasta e í  Ži ě  Maska. Viz Obr 4-9. 

 

 
Obr 4-9 Ži é asta e í - Maska 

 

 Klik ěte① a tlačítko① Nastavit  pro① ý ěr①za asko a é①o lasti. 
 Poté①stisk ěte①a①držte①le é①tlačítko① ši①a①taže í ①oz ačte①požado a ou①o last,①jako①je①

u ede o① íže. 
 Klik ěte①pra ý ①tlačítke ① ši①pro①opuště í① e u① asta e í① ask . 

 Klik ěte① a①tlačítko Použít ①pro①ulože í① asta e í. 
 

“ azá í o lasti ask : 

 Klik ěte① a①tlačítko Nastavit  pro① ý ěr①za asko a é①o lasti. 
 Vy erte①za asko a ou①o last①a①d ojklike ①ji①odstraňte①ze①za asko a é oblasti. 

 Klik ěte① a①tlačítko Použít ①pro①ulože í① asta e í. 
 

 
Obr 4-10 Nasta e í ask  o lasti 

 

5.3 Nasta e í záz a u 

Nasta e í① záz a u① o sahuje① šest podmenu: povolit, dato ý① tok,① čas,① re kla e① záz a u,①
z ačka①a① o e tka. 

Před① asta e í ① se①ujistěte,① že①Vaše①DVR①zaříze í① je① ai stalo á o①s HDD①a① la①doko če a①
ko plet í①i i ializa e①zaříze í. 



 AHD DVR Uživatelský manuál 

26 

 

5.3.1 Povolit 

 Vstupte①do①Hla í menu  Nasta e í  )áz a   Povolit. Viz Obr 4-11. 

 

 

Obr 4-11 Nasta e í záz a u - Povolit 

 

Parametr Výz a  

)áz a  )ap utí/ p utí①záz a u①každého①ka álu 

Zvuk )ap utí/ p utí ži ého①z uku①každého①ka álu 

 

 Oz ačte①u přísluš ý h①ka álů① záz a ①a① z uk ,①pokud① h ete①zaz a e á at①i①z uk. 
 Oz ače í ① Vše ①se① asta í①stej é①para etr ①pro① še h ①ka ál . 

 

5.3.2 Bitrate záz a u 

 Vstupte①do①Hla í menu  Nasta e í  )áz a   Bitrate①záz a . Viz Obr 4-12. 

 

 
Obr 4-12 Nasta e í záz a u - Bitrate záz a u 

 

 Nastavte rozliše í, fps s í ko á í, kódo á í,①k alitu①a① a i ál í①pře oso ou①r hlost. 
 Označe í ① Vše ①se① asta í①stej é①para etr ①pro① še h ①ka ál . 

 Klik ěte① a①tlačítko Použít ①pro①ulože í① asta e í. 



 AHD DVR Uživatelský manuál 

27 

 

Parametr Výz a  

Rychlost 720P: 1-15(NTSC)/1-12(PAL); 960H: 1-30(NTSC)/1-25(PAL). 

Rozliše í Tato①série①podporuje 720P, 960H. 

Kvalita 

Kvalita zaz a e a ého①o razu.①Čí ① šší①je①hod ota,①tí ①lepší①
je① k alita① zaz a e a ého① o razu.① ① úro í:① ej ižší,① ižší,①
ízká,①střed í,① šší①a① ej šší. 

Kódo á í VBR a CBR. 

Ma i ál í pře oso á r hlost Přizpůso e í①dle①aktuál ího①sta u①sítě. 

 

5.3.3 Čas 

 Vstupte do Hla í menu  Nasta e í  )áz a   Čas.①Viz①O r 4-13. 

 Nastavte dobu pre-alarmu a post-alar u.①Oz ače í ① Vše ①se① asta í①stej é①para etr ①
pro① še h ①ka ál . 

Doba pre-alarmu: Nasta e í① času①  seku dá h① před① alar o ou① událostí① po①
uskuteč ě é ①začátku① ahrá á í. 
Doba post-alarmu: Nasta e í①času①  seku dá h①po①alar o é①události①po①uskuteč ě é ①
uko če í① ahrá á í, ① ož ostí: 10s, 15s, 20s, 30s, 60s, 120s, 180s a 300s. 

Do a prše í: Nasta e í① do ① prše í① plat osti① pro① zaz á ① idea.① V případě,① že①
sta o e ý①ter í ① ude①po①splat osti,① ahra é①sou or ① udou①auto ati k ①s azá . 

 Klik ěte① a①tlačítko Použít ①pro①ulože í① asta e í. 
 

 
Obr 4-13 Nasta e í záz a u - Čas 

 

5.3.4 ) ačka 

U ož uje①po olit① e o①zakázat① áze ①ka er ①a①z ačku①času① idea. Uži atel① ůže①také① rat①
pozi i①pro①z ačku① a①o razo e. 

Nasta e í z ačk : 

 Vstupte①do①Hla í menu  Nasta e í  )áz a   ) ačka. Viz Obr 4-14. 

 



 AHD DVR Uživatelský manuál 

28 

 

 

Obr 4-14 Nasta e í záz a u - ) ačka 

 

 Oz ačte① áze ① ka er ① a① z ačku① času.① Klik utí ① a① tlačítko① „Nastavit  pro① asta e í①
pozi e①z ačk .①Můžete①přetáh out① áze ①ka er ①a①z ačku①času①do①li o ol ý h pozic. Viz 

o rázk ① íže. 

 Oz ače í ① Vše ①se① asta í①stej é①para etr ①pro① še h ①ka ál . 

   

 Před taže í  Po taže í 
 

5.3.5 Re kla e záz a u 

Tato① ož ost①se①použi á①pro①recyklaci prostoru①pe ého①disku. Pokud je tato volba povolena, 

s sté ① auto ati k ① odstra í① staré① záz a ① a① při① úpl é ① užití① prostoru,① dojde① k jeho 

recyklaci. Postup①pro① asta e í①re kla e①záz a u: 

 Vstupte①do①Hla í menu  Nasta e í  )áz a   Re kla e①záz a u. 

 Oz ače í ① Recyklace záz a ů ,① udou① o é①záz a ①auto ati k ①přepiso at①t ①starší①
po①zapl ě í①disku. 

 Klik ěte① a①tlačítko Použít ①pro①ulože í① asta e í. 
 

5.3.6 Momentka 

V to to①ok ě① ůžete① asta it①rozliše í,①k alitu①o razu,①i ter al①a①počet①s í ků. 

 



 AHD DVR Uživatelský manuál 

29 

 

5.4 Nasta e í plá o ače 

Plá o ač①o sahuje①d ě pod e u:①plá o ač①a①detek e pohybu. 

 

5.4.1 Plá o ač 

Tato①karta①u ožňuje①defi o at①plá o ač①pro① or ál í① ahrá á í①po①do u①sed i①d ů①  týd u,①
① hodi ①de ě. Každý① řádek①oz ačuje①hodi o ou① časo ou①osu① a① jede ① de . Klik utí ① a①
řížku①přejdete①k přísluš é u① asta e í. ) ýraz ě á①o last①oz ačuje① ra ou①časo ou①osu. 

Postup pro① asta e í①plá o ače: 

 Vstupte do Hla í menu  Nasta e í  Plá o ač. Viz Obr 4-15. 

 

 
Obr 4-15 Nasta e í plá o ače - Plá o ač 

 

 V erte①ka ál①a①klik ěte① a①tlačítko ①pro①přidá í určitého①de ího①plá u. Klik utí ①
a①tlačítko ①zrušíte①plá o ač①detek e①poh u. 

Chcete-li①použít① asta e í①plá o če①určitého①ka álu① a①ji ý①ka ál① e o① a① še h ①ka ál ,①je①
potře a① rat①ka ál①a①poté①klik out① a①tlačítko Kopíro at . 
Můžete①také① asta it①týde í①roz rh①d ojklikem na rastrovou oblast. Tí ①se①zo razí①dialogo é①
okno jako na Obr 4-16. 

 

 

Obr 4-16 Plá o ač - Týde í plá o ač 

 



 AHD DVR Uživatelský manuál 

30 

 

 V erte①de ①a①klik ěte① a①tlačítko Přidat ①pro① asta e í①času①zaháje í①a①uko če í. Poté①
klik ěte① a①iko u  pro ulože í. 

 V erte①ji é①datu ①a①přidejte①plá o ač① e o①jej①zkopírujte①z jed oho①plá o ače① a①ji ý①
apliko á í ① asta e í① a①položku. 

 

5.4.2 Detekce pohybu 

Tato①karta①u ožňuje① asta it①plá o ač①pro① ahrá á í①založe é① a①detek i①poh u.①Postup pro 

asta e í①detekce pohybu: 

 Vstupte①do①Hla í① e u  Nasta e í  Plá o ač  Detekce pohybu. 

 Postup① asta e í①plá o ače①založe ého na detekci pohybu je①podo ý jako postup pro 

asta e í① or ál ího①plá o ače. Viz①část①5.4.1 Plá o ač pro① í e①i for a í. 
 

Poz á ka: Vý hozí plá ovač ahrává í založe ý a pohy u je 24x7. Chcete-li 

aktivovat ahrává í a základě pohy u, je ut é povolit alar  pohy u a astavit 
plá ovač pro alar  pohy u (viz kapitola 5.5.1 Alarm při detek i pohy u pro ví e 
i for a í). 

 

5.5 Nasta e í alar u 

Nasta e í① alar u① o sahuje① čt ři podmenu: alar ① při① detek i① poh u, ztráta① idea, ostat í①
alarmy a alar o ý① ýstup. 

 

5.5.1 Alarm při detek i poh u 

Pohyb obsahuje 2 podmenu: poh ①a①plá o ač. Postup pro① asta e í①detek e①poh u: 

 Vstupte①do①Hla í menu  Nasta e í  Alarm  Detekce pohybu. Viz Obr 4-17. 

 

 

Obr 4-17 Nasta e í alar u - Detekce pohybu 

 

 Povolte detek i① poh u,① asta te① čas① podrže í① alar u,① které① se① ztahuje① k do ě,① do①
které① ude①s sté ①čekat① a①další①detek i①poh u.①Např. pokud①je①čas①podrže í① asta e ý①



 AHD DVR Uživatelský manuál 

31 

 

a① ① seku d,① jak ile① s sté ① detekuje① poh ,① hlásí① se alarm, ale nebude se 

detekto at① žád ý① ji ý①alarm pohybu (pro tento ka ál  až①do① ① seku d. Pokud budou 

ěhe ① této① do ① z o u① deteko á ① poh ,① udou po ažo ány za① součást① toho①
pr ího. 

 Klik ěte① a①tlačítko Nastavit ①pod①o lastí①spuště í. Poté①se①o je í①pop①up①ok o,①jako①je①
u ede o① íže: 

 

 

Obr 4-18 Nasta e í alar u - “puště í poh u 

 

Bzučák: Pokud①je① rá o,① ude①akti í①z uko é①upozor ě í①při①alar u. 

Zobrazit celou obrazovku: Pokud① je① rá o,① zo razí① se① při① alar u① dot č ý① ka ál① a① elou①
obrazovku. 

Email: Pokud① je① rá o,① DVR① pošle① e ailo é① upozor ě í① a① před asta e ou① e-mailovou 

adresu v případě①popla hu① a① ázi①poh u①z da ého① stupu. 
“ í ek: Pokud① je① rá o,① s sté ① ude① auto ati k ① ukládat① a① HDD① s í k ① o razu①
z ra ý h①ka álů. 

 

 Přejděte① a①kartu① Nahrá á í .①V erte①ka ál①pro① ahrá á í. V případě①popla hu① ude①
zaz a e á at①alar . 

 Přejděte① a① kartu① PT) .① Nastavte ož osti① prepozi e, křižo á í① a① traso á í pro PTZ 

kamery v případě① popla hu① a① ázi① se zoru. Jed a① e o① í e① PT)① ka er① ohou① ýt①
aprogra o á ①tak,①a ① ko á al ①tuto①fu k i① a stej ý①alar . 

 Poté①klik ěte① a①tlačítko① Oblast ,①zo razí①se①dialogo é①pop①up①ok o,①jako① a①O r①4-19. 

 



 AHD DVR Uživatelský manuál 

32 

 

 
Obr 4-19 Pohyb - Oblast 

 

 V rozhra í①O last,① ůžete①taže í ①posu íku ší① asta it①hod otu① itli osti (1-8). Čí ①
šší① je① hod ota,① tí ① ětší① je① itli ost na pohyb. Vzhledem k to u,① že① itli ost① je①

o li ě a① ar ou①a①čase ① de ① e o① o ,① ůžete①upra it① její①hod otu①  zá islosti① a①
prakti ký h①pod í ká h.①Klik utí ①le ý ①tlačítke ① ši① a① řížku①a①taže í ①odstra íte①
oblast. Klik utí ① a①iko u  lze nastavit celou plochu jako oblast detekce. Klik utí ①
na ikonu  se① elá① asta e á①o last① aže. Klik utí ① a① iko u  lze otestovat 

itli ost①podle① íst í h①pod í ek. Jak ile①je①s í a ý①poh ,①zo razí①se①iko a①postavy. 

Klik utí ① a① ikonu , uložíte① asta e í. Klik utí ① a① iko u  se① rátíte①zpět①do①
ý hozího①rozhra í. 

 

Poz á ka: Před astave ím o lasti detek e pohy u je doporuče o vy azat stávají í 
pole klik utí  a iko u  a oblast nastavit znovu. 

 

 V erte① Vše ①pro① asta e í①stej ý h① asta e í①pro① še h ①ka ál . 

 Klik ěte① a①tlačítko① Použít ①pro①ulože í① asta e í. 
 Přejděte① a①kartu①Plá o ač. Postup① asta e í①pro①plá o ač①detek e①poh u①je①podo ý①

jako① asta e í① or ál ího①plá o ače① iz①kapitola①5.4.1 Plá o ač pro① í e①i for a í). 
 

5.5.2 )tráta idea 

Toto①DVR①u ožňuje① asta it①ztrátu① idea. Postup①pro① asta e í①ztráta① idea: 

 Vstupte①do①Hla í① e u  Nasta e í  Alarm  )tráta① idea. Viz Obr 4-20. 

 Postup pro① asta e í① spuště í① ztrát ① idea① jsou① podo é① jako① asta e í① spuště í① při①
detekci pohybu. (Viz kapitola 5.4.2 Detekce pohybu  “pouštěč pro① í e①i for a í). 

 



 AHD DVR Uživatelský manuál 

33 

 

 

Obr 4-20 Nasta e í alar u - )tráta idea 

 

5.5.3 Ostat í alar  

Tato①karta①dá á① a① ý ěr①ko figura e①alar ①pro pl ý①disk,①ko flikt① IP, ztráta①sítě① e o①ztráta①
disku. 

 Vstupte①do①Hla í① e u  Nasta e í  Alarm  Ostat í①alar . Viz Obr 4-21. 

 V erte①událost① e o①alar ①po o í①roz alo a ího① e u. 
 Vyberte① žado a é① ož osti①spouštěče. 

 Pokud① je① rá a① událost Pl ý① disk ,① poté① po o í① roz alo a ího① e u① pro① Alarm 

nedostatek disku ① erte① praho ou① hod otu① pro① z ý ají í① HDD① prostor. Pokud je 

dosaže a①praho á①hod ota,①s sté ①spustí①alar ①pl ého①disku. 

 Klik ěte① a①tlačítko Použít ①pro①ulože í① asta e í. 
 

 

Obr 4-21 Nasta e í alar u - Ostat í alar  

 

5.5.4 Alar o ý ýstup 

Nasta e í alar o ého ýstupu: 

 Vstupte①do①Hla í① e u  Nasta e í  Alarm  ②lar o ý① ýstup. Viz Obr 4-22. 

 



 AHD DVR Uživatelský manuál 

34 

 

 

Obr 4-22 Nasta e í alar u – Alarmo ý ýstup 

 

 Oz ačte① Bzučák① a① asta te① čas① tr á í① z uko ého① upozor ě í① při① přep utí① alar o ého①
ýstupu. Tí ①se①spustí① zučák,①pokud①je①s sté ①  poplachu. 



 AHD DVR Uživatelský manuál 

35 

 

5.6 Nasta e í sítě 

Nasta e í①sítě①o sahuje:①“íť,①“u ①strea ,①E ail,①“er er,①N②T①a①Další① asta e í. Nastave í①sítě①
usí① ýt① asta e o,①pokud①se①DVR①použí á①pro① o itoro á í①přes①síť. 

 

5.6.1 “íť 

Nasta e í sítě: 

 Vstupte①do①Hla í① e u  Nasta e í  “íť. Viz Obr 4-23. 

 Nastavte HTTP port. Vý hozí①HTTP①port①je 80. Pokud je hodnota z ě ě a,① usíte①přidat①
číslo①portu①při①psa í①IP①adres ①do①IE①prohlížeče.①Např.①Pokud①HTTP①port①je① asta e ý① a①
82 a IP adresa je http://192.168.0.25, ěli① ste① zadat① ásledují í① IP① adresu: 

http://192.168.0.25:82 do①IE①prohlížeče. 

 Nastavte server port. Vý hozí①ser er①port①je 6036. 

 Připojte①i ter et.①E istují①tři①způso ①pro①připoje í①k①i ter etu. 
 

 
Obr 4-23 Nasta e í sítě - “íť 

 

 Pokud① áte① ěží í①DHCP①ser er①a① htěli① ste①auto ati k ① získat① IP①adresu①pro①DVR①a①
další① síťo á① asta e í,① oz ačte① pole① )ískat① auto ati k ① IP① adresu . Poté① zaříze í①
auto ati k ①získá①IP①adresu,① asku①sítě①a①IP①adresu① rá ①a①IP①DN“①ser eru. 

 Pokud① h ete① ako figuro at① last í① asta e í,① zakažte①položku )ískat①automaticky IP 

adresu  a zadejte IP adresu,① asku①sítě①a①IP①adresu① rá ①a①IP①DN“①ser eru. 
 Pokud① se① připojíte① k i ter etu① přes PPPoE, zakažte① položku① )ískat① automaticky IP 

adresu  a① oz ačte① pole PPPoE a① poté① ložte① uži atelské① j é o① a① heslo. Po①doko če í①
asta e í,①DVR①auto ati k ① točí①připoje í①do① aší①sítě. 

 

 Klik ěte① a①tlačítko① Test ①pro①zaháje í①testu①fu kč osti sítě. 
 Pokud①je①síť①do ře①připoje a,①klik ěte① a①tlačítko Použít ①pro①ulože í① asta e í. 

 

http://192.168.0.25/
http://192.168.0.25:82/


 AHD DVR Uživatelský manuál 

36 

 

 
Obr 4-24 Nasta e í sítě - “íť 

 

5.6.2 Sub stream 

Nasta e í su  strea u: 

 Vstupte①do①Hla í① e u  Nasta e í  “íť  Sub stream. Viz Obr 4-24. 

 V erte①rozliše í,①fps,①kódo á í①a① a .① itrate. 

 Oz ačte① Vše ①pro① asta e í①stej ý h①para etrů①pro① še h ①ka ál . 
 

 
Obr 4-24 Nasta e í sítě - Sub stream 

 

Parametr Výz a  

FPS 1-12/15. U① ěkterý h① odelů① ůže ýt① šší. 
Rozliše í Podpora CIF. 

Kvalita 

K alita① zaz a e a ého① o razu. Čí ① šší① je① hod ota,①
tí ① jas ější① je① k alita① o razu. ① úro í: ej ižší, ižší, 
ízká, střed í, šší a ej šší. 

Kódo á í VBR a CBR. 

Ma i ál í pře oso á r hlost Nasta itel á① ①rozsahu: 256~1792kbps. 

 



 AHD DVR Uživatelský manuál 

37 

 

5.6.3 Email 

Nasta e í e ailu: 

 Vstupte①do①Hla í① e u  Nasta e í  “Íť  Email. Viz Obr 4-25. 

 

 
Obr 4-25 Nasta e í sítě - Email 

 

 Nastavte SMTP Server a port. 

SMTP Server/Port: J é o① a① číslo① portu SMTP serveru. Můžete① asta it① ko trolu①
( apříklad Gmail) pro①za ezpeče í①připoje í①podle①skuteč ý h①potře . 

 Nasta te①e ailo ou①adresu①a①heslo①odesílatele. 
 Nasta te① e ailo ou① adresu① příje e① a① klik ěte① a① tlačítko Test ① pro① otesto á í①

sprá osti①zada ý h①para etrů①e ailo é①adres . 
Připoje í s í ků: Pokud① je① tato① ol a① rá a,① s sté ① připojí① při① odeslá í① e ailu① o rázek①
jako①přílohu. 

 

5.6.4 Server 

Tato①fu k e①se①použí á①hla ě①pro①připoje í ECMS/NVMS. Postup①pro① asta e í①se eru: 

 V rozhra í①“er er,① erte Povolit ①jako je uvedeno v Obr 4-26. 

 Zkontrolujte IP adresu①a①port①pro①pře os① édií①  ECMS/NVMS. Vý hozí①port①ser eru①pro①
auto ati ké①zprá ①je 2009. Pokud①je①upra e ý,①přejděte①ke①ko trole①do①rozhra í①Pře os①
zaříze í. 

 



 AHD DVR Uživatelský manuál 

38 

 

 

Obr 4-26 Nasta e í sítě - Server 

 

 Po olte① auto ati ké① zprá ① ① ECMS/NVMS při① přidá á í① o ého① zaříze í. Poté① ložte①
z ý ají í①i for a e①o①zaříze í① ①ECM“/NVM“①a defi ujte①ID①zaříze í. 

 Vložte① ýše①u ede é①IP①ser eru,①port①ser eru①a①ID①zaříze í①  rozhra í①“er er. 
 Klik ěte① a①tlačítko① Použít ①pro①ulože í① asta e í. 

N í①se①s sté  ECMS/NVMS auto ati k ①připojí①k to uto①zaříze í. 
 

5.6.5 NAT 

 Vstupte①do①Hla í① e u  Nasta e í  “íť  NAT. Viz Obr 4-27. 

 

 

Obr 4-27 Nasta e í sítě - NAT 

 

 Povolte funkci NAT a adresu NAT serveru (Vý hozí① adresa NAT serveu je 

www.provisionisr-nat.com a① ý hozí①port①je①8989). 

 Klik ěte① a①tlačítko Použít ①pro①ulože í① asta e í. 
 

5.6.6 Další asta e í 
Pokud① je① aše① zaříze í① asta e o① pro① použití PPPoE,① jako① ý hozí① k připoje í① síti,① ůžete①
asta it①DDN“,①které① ají① ýt①použit ① e①spoje í.①Postup①pro① asta e í①dalšího① asta e í: 

http://www.provisionisr-nat.com/


 AHD DVR Uživatelský manuál 

39 

 

 Povolte a vyberte funkci DDNS server. 

 )adejte①uži atelské①j é o,①heslo①a①host①do é u①zaregistro a é①do é . 
 Klik ěte① a①tlačítko Test ①pro otesto á í① asta e í. 
 Klik ěte① a①tlačítko Použít ①pro①ulože í① asta e í. 

 

 
Obr 4-28 Nasta e í sítě - Další asta e í 

 

Povolit UPnP: Vyberte UPnP a① poté① po olte① fu k i UPnP e① aše ① routeru. Poté① e í①
důležité① předá at① L②N① IP① adresu① a① port①  routeru v připoje í① k① i ter etu. Potom ůžete①
zkontrolovat WAN IP adresu v routeru. 

 

Poz á ka: DDN“ vy ra ý uživatele  usí ít zaregistrova ou DDN“ DVR zaříze í. 
Uživatel y se ěl ejprve přihlásit a server poskytovatele, zadat j é o a heslo a 
registrovat DDN“ DVR zaříze í. Po úspěš é  provede í, se lze připojit k serveru z IE 

prohlížeče po zadá í tohoto DDN“. 

 

1． Registra e①j é a①do é  http://provision-isr-dns.com  

Poz á ka: DDNS slouží k registra i j é a počítače pro DDN“ uživatelské j é o a heslo. 
 

Provision ISR í①u ožňuje① užít DDNS server za①účele ① t oře í① irtuál í①
adresy ašeho①DVR① a①i ter etu. Každý①účet① ůže① t ořt①až① ①růz ý h①adres 

po o í①prefero a ého① áz u①adres ①do é ① a ísto①použití①IP①adres . Postup 

registra e① áz u① ašeho① DVR① a① ko figura e① DVR① použití ① Pro isio ① DDN“①
serveru. 

 



 AHD DVR Uživatelský manuál 

40 

 

(a) Chcete-li zaregistro at do é u s Provision-I“R DDN“ ser ere , postupujte ásledo ě: 

1) Na šti te①strá k :①
http://provision-isr-dns.com a 

zaregistrujte①do é o é①j é o①
klik utí ① a①"Registration" 

 

2) V plňte①registrač í①for ulář,①
klik ěte① a①tlačítko "Submit" 

 

3) V plňte① áze ①hostitele,①který①
h ete①použít①a①klik ěte na 

"Request Domain" apříklad①
"home") 

 

4) Pokud① e í①pro lé ①s registra í①
do é ,①zo razí①se① ásledují í①
zprá a:① Your domain was 

successfully created.  

Pokud① se① tato① zprá a① ezo razí,①
áze ①do é ,①kterou①požadujete,①

již① e istuje① a① udete① z á i①
k zadá í① alter ati ího① áz u①
do é .① poz á ka:① domain 

name se① ěkd ① azý á① jako① host 

name). 

 

Můžete① t ořit①až① ①do é ①pod①
jed í ①účte . 

 

http://provision-isr-dns.com/


 AHD DVR Uživatelský manuál 

41 

 

5) Náze ①do é ①se①přidá á① a①
začátek①adres ① ašeho①DVR, 

apříklad①do é a①"home" se 

o je í①jako①
home.provision-isr-dns.com. 

 

(b) Nasta e í DVR pro prá i s DDNS serverem 

1) DDNS server ude① fu go at① pouze① tehd ,① pokud① jsou① doko če ① še h ① tři① krok ; (1) 

registrace do é , (2) sprá á① ko figura e① sítě① se① sprá ý i① prefero a ý i/ 
alter ati í i① DN“① ser er ,① a (3) sprá ě① asta e ý① ko u ikač í① port①  lokál í① síti① áš①
router). 

2) Na①DVR① ①Hla í① e u  Nasta e í  Konfigurace  “íť, asta te①sprá é①DN“①ser eru; 

 

Například① se① podí ejte① a① sprá é① asta e í① a① o rázku① íže; IP adresa routeru je 10.0.0.138, 

registro a ý① e- ailo ý① účet① je bob@gmail.com, a① registro a á① hostitelská① do é a① je 

"home.provision-isr-dns.com". 

 

3) Jako① je① z ázor ě o① a① o rázku① ýše: Oz ačte① pole DDN“ ,① vyberte i td s ① pro typ 

DDNS, a① plňte① še h a①ostat í①pole. 

4) Ujistěte①se,① že① áte① pl ě é prefero a é & alter ati í DNS servery ( ① části① asta e í①
“íť :① prefero a ý ①ser ere ① ① ěla① ýt① inter eto á① rá a①a① alter ati í ① ser ere ①
① ěl① ýt① ji ý① DN“① ser er① - apříklad① jede ① z DN“① ser erů① Google (IP 8.8.8.8 nebo 

8.8.4.4) 

5) Klik ěte① a①tlačítko Test  

a. Pokud①je①test①úspěš ý,①klik ěte① a①tlačítko ②ppl  

b. Pokud① se① test① ezdařil,① zko trolujte① z o u① šechny pole nebo zavolejte na linku 

podpory 

6) N í① ůžete①přistupo at①k DVR①po o í DDNS (http://home.provision-isr-dns.com) 

 

5.7 “prá a uži atelů 

Tato① karta① u ožňuje① přidat① or ál í① e o① pokročilé① uži atele.① Přidá í① e o① asta e í①
oprá ě í①uži atele,①se①pro ádí① ásledují ①způso e : 

 Vstupte①do①Hla í① e u  Nasta e í  Uži atelé. Viz Obr 4-29. 

 

http://home.provision-isr-dns.com/
http://home.provision-isr-dns.com/
http://home.provision-isr-dns.com/


 AHD DVR Uživatelský manuál 

42 

 

 

Obr 4-29 Nasta e í uži atelů 

 

 Klik utí ① a①tlačítko① Přidat ①se①zo razí①dialogo é①ok o①Přidat①uži atele,① iz①O r①4-30. 

 

 
Obr 4-30 Přidá í uži atele - Nor ál í 

 

 Na①kartě①Všeo e é,① zadejte①uži atelské① j é o,①heslo①a① erte① t p①uži atele. Můžete①
také①zvolit po i ou①M②C①adresu①oz ače í ①pole Po i á PC MAC adresu ① a do PC 

MAC adresa  zadejte tuto adresu. 

 Klik ěte① a① OK ①pro ulože í① asta e í. 
 

Poz á ka: Pokud je vý hozí hod ota astave í MAC adresy , je ož é se spojit s DVR 

z li ovol ého PC. Pokud je zadá a MAC adresa, ůže se uživatel přihlásit a DVR jen 

z tohoto PC (se zadanou MAC adresou). 

 

 V erte① záložku① Oprá ě í① pro① přiraže í① oprá ě í① pro① ko krét í① uži atele. 

Viz Obr 4-31. 

 Klik ěte① a① OK ①pro①ulože í① asta e í. 
 



 AHD DVR Uživatelský manuál 

43 

 

 
Obr 4-31 Přidá í uži atele - Pokročilé 

 

“ azá í uži atele: 

 Vstupte①do①Hla í① e u① Nasta e í① Uži atelé. 

 V erte① přida ého① uži atele,① kterého① h ete① s azat① a① poté① klik ěte① a① tlačítko①
Smazat . 

 

Upravit uži atele: 

 Vstupte①do①Hla í① e u  Nasta e í  Uži atelé. 

 V erte① přida ého① uži atele,① kterého① h ete① upra it① a① poté① klik ěte① a① tlačítko 

Upravit ①pro①přísluš ou①opera i. 
 

) ě a hesla uži atele: 

 Vstupte①do①Hla í① e u① Nasta e í① Uži atelé. 

 V erte①přida ého①uži atele,① které u① h ete① z ě it①heslo①a①poté① klik ěte① a① tlačítko①
) ě it①heslo . 

 

5.8 Nasta e í PTZ 

Nasta e í①PT)①o sahuje① ①pod e u:①sério ý①port①a①rozšíře é. 
Nastavení sério ého portu: 

 Vstupte do Hla í① e u  Nasta e í  PTZ  Sério ý①port.①Viz①O r 4-32. 

 



 AHD DVR Uživatelský manuál 

44 

 

 
Obr 4-32 Nasta e í PT) - “ério ý port 

 

Parametr Výz a  

Adresa ②dresa①PT)①zaříze í. 

Pře oso á①
rychlost 

Pře oso á① r hlost① PT)① zaříze í.① Nasta itel á① ① rozsahu: 110, 300, 600, 

1200, 2400, 4800, 9600, 19200, 34800, 57600, 115200, 230400, 460800, 

921600. 

Protokol 

Ko u ikač í① protokol① PT)① zaříze í. Nasta itel á① ① rozsahu: NULL, 

PELCO-P, PELCO-D, LILIN, MINKING, NEON, STAR, VIDO, DSCP, VISCA, 

SAMSUNG, RM110, HY, N-control. 

Simulace 

křižo á í 
Pokud je①tato① ol a①zaškrt uta,①DVR①je①s hop é①pro ést①si ula i①křižo á í,①
i①kd ž①PT)①ka era①tuto①fu k i① epodporuje. 

 

 Oz ačte Povolit ①a nastavte hodnotu adresy, pře oso ou①r hlost a protokol v souladu 

s připoje ou①PT)①ka erou. 

 Oz ačte Vše ①pro① asta e í①stej ý h①para etrů①pro① še h ①ka ál . 

 

Rozšíře é① asta e í①zahr uje①fu k i①prepozi e,①křižo á í①a①traso á í. 
Vstupte①do①Hla í① e u  Nasta e í  P.T.Z  Rozšíře é. Viz Obr 4-33. 

 

 

Obr 4-33 Nasta e í PT) - Rozšíře é 

 

Nasta e í prepozi e: 

 V ok ě① Rozšíře é ① klik ěte① a① tlačítko Nastavit ① pro① zo raze í① dialogo ého① o u, 

viz Obr 4-34. 



 AHD DVR Uživatelský manuál 

45 

 

 

 
Obr 4-34 Rozšíře é - Nasta e í před ole  

 

 V zálož e①Prepozice, povolte funkci prepozice, nastavte j é o①prepozice a①poté①klik ěte①
a①tlačítko Nastavit . 

 

  
Obr 4-35 Nasta e í před ole  

 

 Nastavte ka eru① otáče í ① ahoru,① ahoru① le o,① dolů,① dopra a① dolů,① dole a,① dole a①
dolů,① dopra a① a① ahoru① dopra a① a① asta te① r hlost① otáče í① a① hod otu① při líže í,①
zaostře í①a① lo u①do e kamery. 

 

Poz á ka: PTZ ka era usí podporovat tlačítko stěrač a světlo a tyto dvě tlačítka jsou 
právě k dispozi i při vý ěru PELCO-P nebo PELCO-D. 

 

 V erte① sério é① číslo① před asta e ého① odu. Klik ěte① a① tlačítko  pro po ole í①
PT)①stěrače①a①klik ěte① a①tlačítko  pro①po ole í①PT)①s ětla. 

 Klik ěte① a① tlačítko Uložit  pro① ulože í① asta e í. Klik ěte① a① iko u  pro① skr tí①
pa elu① ástroje. Klik utí ①pra ý ①tlačítke ① ši①te to①pa el①z o u①zo razíte. Klik ěte①
na ikonu  pro①opuště í①aktuál ího①rozhra í. 



 AHD DVR Uživatelský manuál 

46 

 

 Vraťte①se①zpět①do① asta e í①Rozšíře í①– Před ol ①a①klik ěte① a①tlačítko① OK  pro①ulože í①
asta e í. 

 

Nasta e í křižo á í: 
 V rozhra í①Rozšíře é,①klik ěte① a①tlačítko① Nastavit  pro①zo raze í①ok a. 

 
Obr 4-36 Nasta e í křižo á í 

 

 Klik ěte① a① tlačítko① Přidat ,① pro① přidá í① křižo á í① a① sez a ① křižo á í ( ej ýše① lze①
přidat①8 křižo á í). 

 V erte①křižo á í①a①klik ěte① a①tlačítko Nastavit  pro①zo raze í①dialogo ého① o u①jako①
na Obr 4-37. 

 

 
Obr 4-37 Úpra a křižo á í 

 

 Klik ěte① a① iko u① Přidat  pro① asta e í① r hlosti① a① času prepozice. Vyberte 

prepozi i① a① poté① klik ěte① a ikonu Smazat  pro① s azá í① prepozi e. Klik utí ① a①
ikonu Upravit  upra íte① ata e í① prepozi e. Uži atel① ůže① klik utí ① a① iko  

 asta it①polohu①před ole ého① odu. Klik utí ① a①tlačítko① Náhled  se 

zobrazí① áhled①tras ①křižo á í. Klik utí ① a①tlačítko OK  uložíte① asta e í. 
 



 AHD DVR Uživatelský manuál 

47 

 

Nasta e í traso á í: 
 V rozhra í① Rozšíře é,① klik ěte① a① tlačítko① „Nastavit  pro① zo raze í① dialogo ého① ok a①

jako je Obr 4-38. 

 O ládá í①do e①otáče í ① ahoru,① ahoru① le o,①dolů,①dopra a①dolů,①dole a,①dole a①dolů,①
doprava a nahoru vpra o①a① asta e í①r hlosti①otáče í①a①hod otu①při líže í,①zaostře í①a①
clony dome. 

 Klik ěte① a① tlačítko “pustit① záz a ① pro① spuště í① ahrá á í① trasy PTZ kamery. 

Opěto ý ①klik utí ① a①toto①tlačítko① ahrá á í①zasta íte. 

 Klik utí ① a① tlačítko① Traso at ① spustíte① traso á í.① Opěto ý ① klik utí ① a① toto①
tlačítko①traso á í①zasta íte. 

 Klik utí ① a①iko u  opustíte①rozhra í①traso á í. 
 

 
Obr 4-38 Nasta e í traso á í 

 

5.9 Pokročilé asta e í 
Pokročilé① asta e í① se① skládá① ze① tří podmenu: reset, import/export, seznam 

zakáza ý h/po ole ý h①IP①adres. 
 

5.9.1 Reset 

U ede①DVR①do①to ár ího① asta e í①a①restartuje①zaříze í. 
 

5.9.2 Import/Export 

Importuje/Exportuje datový soubor asta e í①DVR① z/do e ter ího①pře os ého①U“B① zaříze í 
(Flash Disk). 

 

5.9.3 “ez a  loko a ý h/po ole ý h IP adres čer ý/ ílý sez a  

U ožňuje①oprá ě é u①uži ateli① asta it① IP① adres ,① které① se① e udou/ udou① o i①připojit①
k DVR.① Pokud① apříklad① ad i istrátor① e h e,① a ① se① připojil① uži atel① s IP adresou od 

192.168.000.002 do 192.168.000.004,① stačí① ote řít① sez a ,① z olit① Seznam loko a ý h① IP①



 AHD DVR Uživatelský manuál 

48 

 

adres ,① a① zadat① rozsah① loko a ý h① IP① adres.① Klik utí ① a① tlačítko① Vý hozí ① o o íte①
před hozí① hod ot ,① klik utí ① a① tlačítko① Použít ① uložíte z ě ① a① klik utí ① a① tlačítko①
E it ①za řete①ok o. 

 

 
Obr 4-39 “ez a  loko a ý h/po ole ý h IP adres 



 AHD DVR Uživatelský manuál 

49 

 

6 V hledá á í, přehrá á í & záloho á í 
Nasta e í① hledá á í① o sahuje① ① pod e u① hledá á í:① podle① času,① události,① sprá e①
souborů①a①s í ku. 

 

6.1 V hledá á í podle času 

 Vstupte①do①Hla í① e u  Hledat  Časo é① hledá á í. Viz Obr 5-1. 

 

 

Obr 5-1 Nastavení hledá á í – V hledá á í podle času 

 

 ) olte①datu ①a①ka ál① a①pra é stra ě①a①klik ěte① a① tlačítko① Hledat .①) ýraz ě á①data①
v o lasti①oz ačují①data①se①záz a e . 

 Nasta te① čas① záje í① klik utí ① a① ko krét í① řížku① e o① zadá í ① ko krét í① hod ot ①
v poli①počáteč í①čas. 

 ) olte① reži ① zo raze í① ka álu① a① klik ěte① a① tlačítko① Přehrát  pro① přehrá á í. Po o í①
pa elu① ástojů①pro①přehrá á í①lze①o ládat①přehrá á í. 

 

 
 

 Rozhra í①pro① asta e í①záloho á í① ěhe ①určitého①o do í: 
Pokud① h ete① záloho at① záz a ,① klik ěte① a① ikonu  pro① oz ače í① začátku① záloh . Poté①
klik ěte① a①toto①tlačítko①z o u①pro①oz ače í①ko e①záloh . Násled ě①klik utí ① a①tlačítko  

pro①zaháje í①záloho á í. 



 AHD DVR Uživatelský manuál 

50 

 

6.2 V hledá á í podle událostí 
 Vstupte①do①Hla í① e u  Hledat  V hledá á í①událostí. Viz Obr 5-2. 

 

 

Obr 5-2 Nasta e í hledá á í - V hledá á í událostí 
 

 Zvolte datu ①a①ka ál a①pra é①stra ě. 
 Oz ačte① Detekce  nebo Vše . 

 Klik ěte① a① tlačítko① Hledat  pro① zo raze í① i for a í① hleda ý h① událostí① a① sez a u①
událostí. 

 D ojklike ① a①událost①přehrajete①záz a . 
 

6.3 “prá e sou orů 

 Vstupte①do①Hla í① e u  Hledat  “prá e①sou orů. Viz Obr 5-3. 

 

 

Obr 5-3 Nasta e í hledá á í - “prá e sou orů 

 



 AHD DVR Uživatelský manuál 

51 

 

 ) olte①datu ①a①ka ál① a①pra é stra ě①a①klik ěte① a① tlačítko① Hledat .①) ýraz ě á①data①
v o lasti①oz ačují①data①se①záz a e . 

 Klik ěte① a①tlačítko① Hledat  pro①zo raze í①hleda ý h①sou orů① a①sez a u①sou orů. 

 Po o í①tlačítka Vše ①uza k ete/ode k ete① e o①s ažete① še h ①sou or ① e①sloup i①
pro①sprá u①sou orů. 

 D ojklike ①přehrajete①ode k utý①sou or. 
Uzamknout: Vyberte určitý①soubor ze①sez a u①a①poté①klik ěte a①tlačítko① Uzamknout  pro 

uza če í①tohoto①sou oru,①který elze①s azat①a i①přepsat. 
Odemknout: V erte① za če ý① sou or① a① poté① klik ěte a① tlačítko Odemknout ① pro 

ode k utí①tohoto soubor. 

Smazat: V erte①ode če ý①sou or①a①poté①klik ěte① a①tlačítko Smazat ①pro①s azá í①tohoto①
souboru ze seznamu. 

 

6.4 V hledá á í podle s í ků 

 Vstupte①do①Hla í① e u  Hledat  “ í ek. Viz Obr 5-4. 

 ) olte①datu ①a①ka ál① a①pra é①stra ě. 
 Klik ěte① a①tlačítko① Hledat ①pro① hledá í① ahra ý h①s í ků. 

 ) ýraz ě á①data①  o lasti①oz ačují①data①se①záz a e . 

 

 
Obr 5-4 Nasta e í hledá á í - “ í ek 

 

Uzamknout: V erte① s í ek① a① klik ěte① a① tlačítko Uzamknout  pro① uza če í① ra ého①
s í ku. 

Uložit: Klik ěte① a①tlačítko Uložit ①pro①zkopíro á í① ra ého①s í ku① a①HDD. 

Uložit še: Klik ěte① a①tlačítko Uložit① še ①pro①zkopíro á í① še h①s í ků① a①HDD. 

 



 AHD DVR Uživatelský manuál 

52 

 

6.5 )áloha 

Toto① zaříze í① podpouje① záloho á í① prostřed i t í ① U“B① flash① disku. Můžete① t ořit① zálohu①
po o í①IE①prohlížeče①přes①i ter et ( iz①část 8.5.2 Vzdále é①záloho á í). 

 Vložte①U“B①flash disk a①poté① stupte①do①Hla í① e u①→①)áloha.①Viz①O r 5-5. 

 Nasta te① počáteč í & ko o ý① čas, erte① přísluš é① ka ál ① a① klik ěte① a① tlačítko①
Hledat  pro①zo raze í①hleda ý h①dat① ①sez a u. 

 

 
Obr 5-5 Nasta e í záloho á í 

 

 V erte①pořado a é①sou or ① e o①oz ačte① Vše  pro① ý ěr① še h①sou orů. Klik ěte① a①
tlačítko① )áloho at  pro①zo raze í①ok a①I for a e①záloh . 

 

 
Obr 5-  I for a e záloho á í 

 

 V ok ě① I for a e① záloh ① ůžete① zjistit① rele a t í① i for a e① o① sou oru① záloh ,① t p①
úložište,① t p① ulože ého① sou oru,① atd. Poté① klik ěte① a① tlačítko① Start  pro① zaháje í①
záloho á í. 



 AHD DVR Uživatelský manuál 

53 

 

Poz á ka: Pokud jsou ulože é sou ory ve for átu DVR, je ut é zaškrt out přehrávač 
záloh. Pouze te to přhrávač ůže přehrávat tyto sou ory ve for átu DVR. Pokud je 

záloha ulože a ve fro átu AVI, je ož é ji přehrát jaký koliv ulti ediál í  
přehrávače . 



 AHD DVR Uživatelský manuál 

54 

 

7 I for a e a asta e í DVR 

7.1 Ko trola s sté o ý h i for a í 
Ko trola① s sté o ý h① i for a í① á①  pod e u:① s sté ,①události,① log,① síť,① o li e① uži atelé,①
záz a ①a QR①kód. 

 

7.1.1 “ sté  

V to to①ok ě①lze①zko trolo at① erzi①HW,①MCU,①FW,①ker el① erzi,①ID①zaříze í,①atd. 

 

7.1.2 Události 
V to to① ok ě① ůžete① hledá at① události① jako① detek e① poh u① a① ztráta① idea. Seznam 

událostí①lze①filtro at①podle①data①a①ka álů. Výstup①lze①uložit① a①U“B①flash①disk① e①for átu①HTML①
klik utí ① a①tlačítko① Exportovat . 

 

7.1.3 Log 

V to to①ok ě① ůžete① hledá at①přísluš é①log ①podle data a událostí,①která①zahr uje①O sluha, 

Nasta e í,① Přehrát,① )áloha,① Vyhledat, Kontrola i for a í① a① Ch a. Výstup① lze① uložit na USB 

flash disk e①for átu①HTML①klik utí ① a①tlačítko Exportovat . 

 

7.1.4 “íť 

V to to①ok ě①lze①zko trolo at①para etr ①sítě. 

 

7.1.5 Online uži atelé 

V to to①ok ě①lze①zko trolo at①i for a e①o①aktuál ě①o li e①připoje ý h①uži atelů①k①DVR. 

 

Obnovit: O o e í①aktuál ího①stavu. 

Odpojit: Odpoje í①přístupu①o li e①uži atelů①k①DVR. Pokud①odpoje í①pro ede①uži atel①ad i ,①
odpoje ý①uži atel①se① e ude① o i①přihlásit①po①do u① ① i ut. 

 

7.1.6 )áz a  

V to to① ok ě① ůže① uživatel kontrolovat rozliše í,① fps a① sta ① záz a u,① které① zahr uje①
ahrá á í①při①detek i①poh u,① a uál í① e o①plá o a é. 

 

7.1.7 QR kód 

Uži atel① ůže①r hle①zadá at①zaříze í do① o il ího①klie ta① aske o á í ①QR①kódu. 
Vstupte①do①Hla í① e u → Informace → QR①kód. 

 

V tomto ok ě ůžete aske o at①QR①kód①prostřed i t í ① o il ího①telefo u.①Viz①O r① -2: 



 AHD DVR Uživatelský manuál 

55 

 

 

 

Obr 6-2 Nasta e í i for a í - QR kód 

 

7.2 “prá e disku 

Nafor áto á í disku 

 Vstupte①do①Hla í① e u① “prá e①disků. Před① ahrá á í ①zfor átujte①pe ý①disk. 
 

Poz á ka: A y ylo ož é a HDD ukládat záz a y, je ut é jej ejprve 
zfor átovat. 

 

 Klik ěte① a①tlačítko① Obnovit ,①pro①aktualiza i①i for a í①o①disku①  seznamu. 

 Oz ačte① přísluš ý① pe ý① disk① a① klik ěte① a① tlačítko① For áto at  ke① spuště í①
for áto á í. 

 

Poz á ka: Při for átová í udou s azá a veškerá data a disku. 

 

Informace o disku 

Po vstupu do “prá e① disků  Pokročilé, ůžete① o ěřit① odel① disku,① sério é① číslo,① erzi①
firmwaru, teplotu disku. Dále①jsou①k dispozici S.M.A.R.T parametry disku. 

 

7.3 Aktualizace firmware 

Podporuje aktualizaci fir are① prostřed i t í ① U“B flash diku. Nejdří e① zko trolujte① U“B①
i for a e① e① “prá i① disku① a① přes ědčte① se,① zda① o á① erze① fir are① korespo duje① s① DVR. 

②ktualiza e①pro íhá①  ásledují í h①kro í h: 

 )kopírujte①upgrade①sou or①soft are①do①koře o é①složk ①U“B①flash. 

 Připojte①U“B①flash①zaříze í①do①U“B①portu. 

 Vstupte①do①Hla í① e u  Aktualizace. Na seza u①se①zo razí①soft are①pro①aktualiza i. 



 AHD DVR Uživatelský manuál 

56 

 

 ) olte① přísluš ý sou or① a① klik ěte① a① tlačítko① ②ktualizo at . “ sté ① se① zač e①
automaticky aktualizovat. 

 

Poz á ka: Počkejte, dokud e ude systé  restartova ý. Neodpojujte zaříze í od 
apáje í, dokud e ude aktualiza e doko če a. 

 

7.4 Odhláše í 
Dialogo é① ok o① pro① odhláše í① se① zo razí① po① klik utí① a① iko u① Odhlásit .① Poté① klik ěte① a①
tlačítko① OK ①pro①pot rze í①odhláše í. Chcete-li se①z o u①přihlásit,①klik ěte① a①Hla í ① e u①
a①iko u①Přihlásit.①Po① lože í①uži atelského①j é a①a①hesla①klik ěte① a① Přihlásit . 



 AHD DVR Uživatelský manuál 

57 

 

8 Vzdále é sledo á í 
8.1 IE Vzdále é sledo á í přes NAT 

8.1.1 Nasta e í NAT 

 DVR usí ýt zap uté a připoje é k síti. 
 Vstupte do Hla í menu  Nasta e í  “íť. Můžete automaticky získat IP adresu, 

masku podsítě a rá u. Parametry ůžete zadat také ruč ě v zá islosti na aktuál í 
situaci v síti. A IP adresa usí ýt ve stej é  segmentu sítě, jako síť, která je použita. 

 Nastavte prefero a ý nebo alter ati í DNS server (Viz část 5.6.1 “íť pro í e 

i for a í). 
 Vstupte①do①Hla í① e u  Nasta e í  “íť  NAT. 

 Povolte NAT a zvolte NAT server (Vý hozí①N②T①server je www.provisionisr-nat.com). 

 Klik ěte① a①tlačítko Použít ①pro①ulože í①para etrů (Část 5.6.5 NAT pro í e i for a í). 
 

8.1.2 Přístup přes NAT 

Po① doko če í① asta e í NAT, ůžete① zadat① N②T① ser er① a PC ()adá í  

http://www.provisionisr-cloud.com ①IE①prohlížeči). Pokud①jde①získal ①pr í①přístup①k N②T,①síť①
ude①auto ati k ①staho at①o láda í①pr ek ActiveX. 

 

Poz á ka: Pokud elze stáh out a i stalovat ActiveX, přečtěte si Přílohu A Často 
klade é dotazy Q7. Nelze stáh out ActiveX ovláda í prvek. 

 

Po úspěš é① i stalaci ActiveX, aktualizujte① strá ku,① o je í① se① přihlašo a í① ok o.① )adejte①
ásledují í①para etr : 

 

 
 

“ério é číslo: MAC adresa DVR (Vstupte① do① Hla í① e u  Informace  QR kód① a①
zko trolujte①číslo①pod①QR①kódem). 

http://www.provisionisr-nat.com/
http://www.autonat.com/


 AHD DVR Uživatelský manuál 

58 

 

Uži atelské j é o: Přihlašo a í① uži atelské① j é o① do① DVR. Vý hozí① uži atelské① j é o① je 

admin. 

Heslo: Přihlašo a í①heslo①do①DVR. Vý hozí①heslo①je 123456. 

 

8.2 IE Vzdále é sledo á í přes LAN & WAN 

Chcete-li① zo razit① DVR① ze① sítě,① ůže① ýt① připoje o① k síti① přes① L②N/W②N① e o① I ter et. 
Nasta e í①sítě① ① ěla① ýt①pro ede a①odpo ídají í ①způso e . Viz 5.6 Nasta e í①sítě. 

 

8.2.1 Lokál í síť LAN  

 Vstupte do Hla í① e u  Nasta e í  “íť pro①zadá í① IP①adres ,① ask ①podsítě,①atd. 

Pokud①použí áte①DHCP,①po olte①DHCP①  DVR a routeru. 

 V Nasta e í① ahrá á í① asta te①síťo é①para etr ① idea①jako①je①rozliše í,①počet①s í ků①za①
sekundu atd. 

 Ote řete① IE① prohlížeč① a① počítači① e① stej é① síti.① )adejte① IP① adresu① DVR① do① adres ího①
řádku①IE①prohlížeče①a①stik ěte① a①klá es i i①tlačítko① Enter . 

 IE① stáh e①pr ek①② ti eX①auto ati k .①)adejte①uži atelské① j é o a heslo v ásledují í ①
ok ě. 

 

Poz á ka: Pokud vý hozí astave í HTTP portu e í 80, přidejte číslo portu po zadá í 
IP adresy. Například, aste í HTTP portu je 82, IP adresa je 192.168.0.25:82. 

Uživatelské j é o a heslo je zde stej é jako u DVR. Vý hozí uživatelské j é o je 

admin a heslo je 123456. 

 

8.2.2 Ve ko í síť I ter et  WAN) 

Jsou①d a①způso ①připoje í①DVR①k①I ter etu. 

1. Připoje í DVR přes router e o irtuál í ser er. 

 Vstupte do Hla í① e u  Nasta e í  “íť pro①zadá í① IP①adres ,① ask ①podsítě,①atd. 

Pokud①použí áte①DHCP,①po olte①DHCP①  DVR a routeru. 

 V routeru/ irtuál í ①ser eru① asta te IP adresu přes ěro á í①a①číslo①portu. Nastavte ve 

fire allu① ýji ku① pro① DVR① pokud áte① fu k i① UPnP povolenou v DVR a routeru 

součas ě,① ůžete①te to①krok① ①přeskočit). 
 Pokud① h ete① použí at① DDN“,① zaregistrujte① si① tuto① do é u.① Poté① přidejte① DVR① e o①

router. 

 Ote řete IE prohlížeč, zadejte①do① ěj IP adresu, e o①zaregistro a ou①DDN“①do é u①a①
vstupte. Pokud adresa HTTP portu① e í 80, přidejte①číslo①portu①za d ojtečku① IP①adresy 

e o①DDN“①do é . 

 IE prohlížeč① auto ati k ① stáh e ActiveX. Poté① se① zo razí① pop① up① ok o① s žádostí① o①
uži atelské① j é o① a① heslo. )adejte① uži atelské① j é o① a① sprá é① heslo① a① stupte① pro①
zo raze í. 



 AHD DVR Uživatelský manuál 

59 

 

Poz á ka: Pokud elze stáh out a i stalovat ActiveX, přečtěte si Přílohu A Často 
klade é dotazy Q7. Nelze stáh out ActiveX ovláda í prvek. 

 

2. Pří é připoje í DVR k I ter etu. 

 Vstupte①do①Hla í① e u  Nasta e í  “íť,①po olte①PPPoE①a①poté①zadejte①uži atelské①
j é o①a①heslo,①které① jste①o drželi①od①posk to atele①služe ① i ter etu. Poté①klik ěte① a①
tlačítko Použít . DVR①se①připojí①k ser eru①a①dá①pot rzují í①zprá u. 

 Při① zdále é ①přístupu①do①rozhraní①DVR,① ůže①uži atel①zadat①ruč ě①W②N①IP①adresu①DVR①
(Vstupte do Hla í① e u  Informace  “Íť pro zadá í① IP① adres ). Prohlížeč① stáh e①
ActiveX prvek. 

 Následují í①postup①pro① asta e í①je①stej ý jako  a  ① odě 1. 

 

8.3 Vzdále é sledo á í přes Apple PC 

Poz á ka: Protože aktuál í verze pagi u a stra ě klie ta podporuje pouze  itový 
reži , je nutné otevřít “afari prohlížeč v to to reži u. V případě, že je prohlížeč starší 
Mac O“ verze, vý hozí  astave í  je  itový reži  a astave í lze přeskočit. 

 

Postup①pro① asta e í① zdále ého①sledo á í①přes①②pple①PC: 

 Klik ěte①pra ý ①tlačítke ① ši① a①iko u①“afari a vyberte Najít① e①V hledá ači . 

 Vstupte do Aplikace  Klik ěte①pra ý ①tlačítke ① ši① a “afari.app   Zvolte )ískat①
informace . 

 

   

 

 Oz ačte Ote řít①  ① ito é ① ódu . 
 



 AHD DVR Uživatelský manuál 

60 

 

 

 

8.3.1 Vzdále é sledo á í přes LAN 

 Po① spuště í① ②pple① počítače,① klik ěte① a① ikonu Apple. )o razí① se① ásledují í① ok o. 

Vstupte do “ sté o é① ol   Internet & Dráto é①sítě   “íť . 

 Vstupte①do①rozhra í①“ítě①a①klik ěte① a Připoje í①k①Ethernetu ①a①zko trolujte①i ter eto é①
připoje í①②pple①PC. 

   

 

 Po①získá í①IP①adres ,① ask ①podsítě①a①tak①dále,①přejděte①zpět①do① e u①DVR. Vstupte do 

Hla í① e u  Nasta e í  “íť① pro① zadá í① IP① adres ,① ask ① podsítě① a① rá ① podle①
para etrů①PC. DVR①a①PC① usí① ýt① e① stej é ① seg e tu① lokál í① sítě. Pokud①použí áte 

DHCP, povolte DHCP v DVR a routeru. 

 Po① ýše①u ede é① i for a i① je① asta e í①doko če o, ůžete①zadat①L②N①IP①a HTTP port 

v “afari① prohlížeči. Například:① zadejte① do① prohlížeče① http://192.168.1.100:81 (kde 

192.168.1.100 je LAN IP z DVR, 81 je HTTP port z DVR), a klik ěte① a①tlačítko .①Poté①
stáh e①prohlížeč①o láda í①pr ek①ActiveX,①jako①je①u ede o① íže: 

 

 
 

 Klik ěte① a① iko u  a① erte① o láda í① pr ek ActiveX, zo razí① se① u íta í① rozhra í. 
Klik ěte① a Pokračo at   Instalovat , zo razí①se① ásledují í①ok o: 

 

http://192.168.1.100:81/


 AHD DVR Uživatelský manuál 

61 

 

  
 

)adejte① áze ① a① heslo① ②pple① PC① a① poté① klik ěte① a① tlačítko OK ①pro instalaci tohoto 

ActiveX prvku. 

 Po① ai stalo á í① ActiveX,① za řete① “afari① prohlížeč. Pra ý ① tlačítke ① ši① klik ěte① a①
iko u① “afari① prohlížeče① a① ploše① a① erte Uko čit ① pro① za ře í① prohlížeče. Poté①
restartujte① “afari① prohlížeč. Opět① ho① spusťte① a① zadejte① do① ěj① IP① adresu① a① HTTP① port.①
)adejte①přihlašo a í①j é o,①heslo①a①klik ěte① a①tlačítko① Přihlásit . 

 

8.3.2 Vzdále é sledo á í přes WAN 

E istují①d a①způso ①připoje í①DVR①k①I ter etu. 

1. Připoje í DVR přes router e o irtuál í ser er. 

 “íťo é① asta e í① jsou①stej é① jako①  kro í h① - ①při① asta e í①Vzdále ého①dohledu①W②N①
IE. 

 Zadejte WAN IP a HTTP port v “afari① prohlížeči① a①nainstalujte ActiveX. Instalace prvku 

pro íhá①  kro í h① - ,①je①stej é①jako①  kapitole 8.3.1 Vzdále é①sledo á í přes①L②N. 

 

2. Pří é připoje í DVR k I ter etu. 

 “íťo é① asta e í① jsou①stej é① jako①  kro í h① - ①při① asta e í①Vzdále ého①dohledu①W②N①
IE. 

 Zadejte WAN IP a HTTP port v “afari① prohlížeči① a① ai stalujte①② ti eX.① I stala e①pr ku①
pro íhá①  kro í h① -6, je stej é①jako①  kapitole 8.3.1 Vzdále é①sledo á í přes①L②N. 

 



 AHD DVR Uživatelský manuál 

62 

 

8.4 Náhled zdále ého ži ého sledo á í 
 

 

Obr 7-1 Rozhra í áhledu zdále ého ži ého sledo á í 

 

1 I dikátor①ka álu 2 Reži ①zo raze í 
3 Hlasitost 4 “tart①záz a u 

5 Momentka 6 O ous ěr é①audio 

7 )ahájit① zdále ý①záz a  8 Přehrá á í 
9 “ta ①hla ího/sub streamu 10 Barva 

11 O ládá í①PTZ   

 

Poz á ka: Klik utí  a tlačítko  se spustí a uál í záz a . Soubory budou 

ulože y v PC. 

 

Reži  zo raze í ka álů: 

Klik utí ① a① iko u  edle① iko ① ódu① displeje① se① zo razí① ok o① pro① ý ěr① reži u①
zo raze í①kamer počet①ka álů① a①o razo e . 

 

Momentka obrazu: 

Klik utí ① a① iko u Momentka ①  auto ati k ① pořídíte① s í ek,① který① se① uloží① do①
počítače. Můžete① asta it① estu① pro① ukládá í① s í ků① Nasta e í  Lokál í① asta e í  

Lokál í① áhled. 

 

Nasta e í are : 

Přetáh ěte① posu ík① pro① asta e í① jasu,① ko trastu,① s tosti① a① odstí u ka álu.① Klik utí ① a①
tlačítko① Vý hozí ①dojde①k ob o e í①pů od í h①hod ot① asta e í. 



 AHD DVR Uživatelský manuál 

63 

 

 

Tlačítko Popis 

 Táhlo① asta e í①jasu①ka álu 

 
Táhlo① asta e í①ko trastu①ka álu 

 Táhlo① asta e í①s tosti①ka álu 

 Táhlo① asta e í①odstí u①ka álu 

 

Klik utí ① a① toto① tlačítko① se① o o í① ý hozí① asta e í① jasu,①
kontrastu, sytosti a hlouby barev 

 
Klik utí ① a①toto①tlačítko①se①uloží①aktuál í① asta e í 

 

O ládá í PTZ: 

Nejdří e①připojte①o ládá í①speed dome kamery k DVR①přes RS485, zadejte①sprá ou①adresu,①
protokol①a①pře oso ou①r hlost. Ka er ,①které①to①u ožňují,① je ož é①o ládat①po①koa iál í ①
kabelu. Lze① o ládat① atáče í① ka er ,① zasta it① otáče í,① asta it① r hlost① otáče í,① při líže í,①
lo u①a①zaostře í,①před ol ,①atd. 

 

Popis①o láda í h①tlačítek: 

Tlačítko Popis 

 

 otoče í① ahoru.  otoče í①šik o①dole a① ahoru.  otoče í①šik o①
doprava nahoru.  otoče í① dolů.  otoče í① šik o① dopra a① dolů.  

otoče í① šik o① dole a① dolů.  otoče í① dole a.  otoče í① dopra a.  

zasta e í①otáče í. 

 
Táhlo①pro① asta e í①r hlosti①otáče í①ka er . 

 

Tlačítko① 'Clona'.① Klik utí ① a① tlačítko  se① ote ře① lo a① a① z ýší① se①

dopad①s ětla① a①čočku. Klik utí ① a①tlačítko  se①uza ře① lo a①a①s íží①
se①dopad①s ětla① a①čočku. 

 

Tlačítko① 'Při líže í'. Klik utí ① a① tlačítko  dojde k při líže í s é ①

sledo a é① ka erou.① Klik utí ① a① tlačítko  dojde k oddále í① s é ①
sledo a é①ka erou. 

 

Tlačítko① ')aostře í'.① Klik utí ① a① tlačítko  dojde k doostřed í①

zdále ější h①před ětů. Klik utí ① a①tlačítko  dojde k k doostřed í①
ližší h①před ětů. 

 
Jdi① a①před ol u. 

 
Vý ěr①a①spuště í①auto ati kého①křižo á í. 

 
Traso á í 

 
②uto①ske o á í 

 
Tlačítko①stěrač 

 
Tlačítko①s ětlo 

 



 AHD DVR Uživatelský manuál 

64 

 

Klik ěte① pra ý ① tlačítke ① ši① a① rozhra í① ži ého① zo raze í. Tí ① se① zo razí① roz alo a í①
menu. 

 

 
Obr 7-2 Roz alo a í e u klik utí  pra ý  tlačítke  ši 

 

Stream: Toto DVR podporuje① hla í① strea ① a sub stream. Hla í① strea ① á① šší① počet①
s í ků, max 25FPS (PAL) pro①každý①ka ál, ale①potře uje①součas ě① šší①pře oso ou rychlost 

sítě. Sub stream á① ižší①počet①s í ků, max 6FPS (PAL) pro①každý①ka ál, žaduje① šak① ižší①
pře oso ou①r hlost①sítě. Podle① last ostí①sítě①lze① rat①jede ①ze①d ou①strea ů①pro① zdále ý①
dohled. 

Vše do hla ího /sub streamu: Nasta í① še h ①ka ál  do①hla ího① e o①su ①strea u. 

Povolit zvuk: Po olí① e o①zakáže①z uk. 

Celá o razo ka: Ži ý① áhled①se①zo razí① a① elou①o razo ku①a①skr je①se①o láda í①lišta. Znovu se 

zo razí①klik utí ①pra ý ①tlačítke ① ši① e o①d ojklike ①le ý ①tlačítke . 

Při líže í: elektro i ké① při líže í① ka álu.① Klik ěte① a① ka ál,① který① h ete① z ětšit.① Klik ěte①
pra ý ①tlačítke ① ši①a① erte při líže í①o razu. 

 

8.5 Vzdále é přehrá á í & záloha 

8.5.1 Vzdále é přehrá á í 

Klik ěte① a①tlačítko  pro①přep utí①do①reži u①přehrá á í①záz a ů.①Viz①O r① -3. 

V erte① datu ① záz a u① a① ka ál ① a① poklikejte① a① áze ① sou oru na seznamu. Poté① ůžete①
přehrát①te to①sou or①a①zo razit① áhled①s í ku. 

 



 AHD DVR Uživatelský manuál 

65 

 

 

Obr 7-3 Rozhra í pro přehrá á í záz a ů 

 

Toto①DVR①podporuje① zdále é① hledá á í①podle①času,①podle①události①a①sprá u souboru. 

 

V hledá á í podle času: 

 Vstupte do Hledat  Čao é① hledá á í. Viz Obr 7-4. 

 V erte①z ýraz ě é①datu   a①ka ál  . 

 Klik ěte① a①tlačítko Vyhledat .①V hleda á①data① udou①zo raze a①  ok ě①I for a e①o①
datech. 

 Zadejte )ačátek ①a①z olte①reži ①zo raze í①ka álů① ①o lasti  jak①je①požado á o. 

 Klik ěte① a①tlačítko Přehrát ①pro①přehrá á í①záz a u. 

 

 
Obr 7-4 Rozhra í hledá á í podle času 



 AHD DVR Uživatelský manuál 

66 

 

 Klik ěte① a①přísluš á①tlačítka① a①rozhra í①pro①opera e①jako①je① r hlé①přehrá á í, pauza, 

z ě a① ódu①ka álu,①atd. Viz Obr 7-5. 

 

 
Obr 7-5 Přehrá á í hledá á í podle času 

 

V hledá á í podle události: 
 Vstupte do Hledat  V hledá á í①události. Viz Obr 7-6. 

 V erte①z ýraz ě é①datu ①a① erte①přísluš é①ka ál . 

 ) olte①t p①události:①detek e①poh u. 

 Klik ěte① a①tlačítko① Vyhledat . 
 Klik ěte①d akrát① a①určité①položk ①pro①přehrá á í. 

 

 
Obr 7-6 Rozhra í hledá á í událostí 

 



 AHD DVR Uživatelský manuál 

67 

 

“prá e sou orů: 

 Vstupte do Hledat  “prá e①sou orů. Viz Obr 7-7. 

 
Obr 7-7 Rozhra í sprá e sou orů 

 

 V erte①z ýraz ě é①datu ①a①ka ál . 

 Klik ěte① a①tlačítko Vyhledat ①pro① hledá í①záz a ů. 

 

Uzamknout: V erte①určitý①sou or①ze①sez a u①a①poté①klik ěte① a①tlačítko① Uza k out ①pro①
uza če í①tohoto①sou oru,①který① elze①s azat①a i①přepsat. 
Odemknout: V erte① za če ý① sou or① a① poté① klik ěte① a① tlačítko① Ode k out ① pro①
ode k utí①tohoto①sou oru. 

Smazat: Vyberte ode če ý①sou or①a①poté①klik ěte① a①tlačítko Smazat ①pro①s azá í①tohoto①
souboru ze seznamu. 

 



 AHD DVR Uživatelský manuál 

68 

 

8.5.2 Vzdále é záloho á í 
Klik ěte① a①tlačítko① )áloha  pro① stup①do①rozhra í①záloho á í.①Viz①O r 7-8. 

 

 
Obr 7-8 Rozhra í zdále ého záloho á í 

 

 V erte①ka ál,① asta te①čas①zaháje í①a①uko če í①a①poté①klik ěte① a①tlačítko Vyhledat  

pro①zo raze í①i for a í①o①sou oru① a①sez a u. 

 V erte① sou or① záloho á í① a① klik utí ① a① tlačítko Procházet ① asta te① estu①ulože í.①
“ou or①se①zálohou① ude①ulože ý①do①uži atelského①PC. 

 

8.6 Vzdále é asta e í s sté u 

Můžete① pro ádět zdále é① asta e í① zaříze í,① které① o sahuje① fu k e① jako① je① základ í①
asta e í,① ži é① asta e í,① asta e í① záz a u,① asta e í① plá o á í,① asta e í① alar u,①
asta e í①sítě,① asta e í①PT)①a①uži atelské① asta e í. V erte① ož ost① ze①sez a u① a① le é①

stra ě① e u① a① poté① asta te① relati í① para etr .① Pouze① jede ① uži atelů① ůže① pro ádět①
asta e í① ko figura e①  da é ① oka žiku.① Vstupte① do① Hla í① e u①  Konfigurace. 

Viz Obr 7-9. 

Seznam podmenu a volby v každé① a íd e①jsou①podo é①jako①u①DVR.①Viz①kapitola①5 Prů od e①
asta e í ①hla ího① e u pro① í e①i for a í. 

 



 AHD DVR Uživatelský manuál 

69 

 

 
Obr 7-9 Nasta e í zdále ého e u 

 

8.7 Nástroje 

Klikněte① a① Nástroje ①pro①zo raze í①“prá e①disků.①)de①si① ůžete①o ěit①sta ①disku,①zapl ě í①
disku①a①for áto at①disk. 

 

8.8 Vzdále é i for a e 

Přes① e o é① rozhra í① lze① asta o at① zdále ě① kritéria týkají í① se① asta e í① DVR. Rozhra í①
obsahuje 5 pod e u:①“ sté ,①Událost, Log,①“íť①a①O li e①uži atelé. 

 

Poz á ka: Některé fu k e se ohou lišit ve vztahu ke vzdále é u dohledu 
prostřed i tví  ezi IE a Apple PC. Zde uvede é příklady se vztahují ke vzdále é u 
připoje í prostřed i tví  IE. 

 

8.9 Mo il í telefo  s O“ iPhone 

 

 Instala e přes iPhone 

Krok 1: Ote řete① ②pp① “tore① soft are① jako je 

zobrazeno na Obr 2. 

 

Krok 2: V hledejte① Pro isio ① Ca ① a① klik ěte① a①
tlačítko① Get ①jako①je①z ázor ě o① a①Obr 1. 

 

Obr 1 

 

Obr 2 



 AHD DVR Uživatelský manuál 

70 

 

 

Krok 3: Klik ěte① a①tlačítko① I stall①②pp ①jako①je①
zobrazeno na Obr 4. 

 

Krok 4: Zadejte iTunes Store heslo①a①poté①
klik ěte① a① OK ①jako①je①zo raze o① a①O r① .①
Software se automaticky nainstaluje. 

 

Obr 3 

 

Obr 4 

 

 I stala e soft are přes PC 

Krok 1: Nainstalujte iTunes Store do PC a 

přihlaste①se. 
 

Krok 2: Připojte①iPho e①a①PC. 
 

Krok 3: V hledejte① Pro isio ①Ca ①a① erte①
jej. 

 

Krok 4: Klik ěte① a①tlačítko① Do load . 
 

Krok 5: )adejte①uži atelské①j é o①a①heslo. 
 

Krok 6: “ hro ě① aplikujte① Provision 

Cam  software pro iPhone/iPad. 

 

 

 



 AHD DVR Uživatelský manuál 

71 

 

 Pokyny pro "Provision Cam" 

1. Přihláše í 
Krok 1:①V erte①Net①T pe.①E istují①d a①způso ①připoje í①k síti: 
G/ G+WIFI,① do rá① k alita① o razu.① Tato① síť① podporuje① hla í① stea ① a①

sub stream. V reál é ①čase①se①o raz①zo razí①po o í①su ①strea u. 
3G-,①špat á①k alita①o razu①proti① ož osti① ýše. 

 

Krok 2: )adejte①ser er,①účet①a①heslo. 
“er er,  způso  k dispozi i pouze pokud je po ole o NAT P P, iz 
část 5.6.4 Server): Klik ěte① a① alou① iko u① QR① kód① e① spod í① části①
přihlašo a í①o razo k ,①poté①naskenujte QR①kód①ze①štítku① a①DVR① e o①
z rozhra í①DVR Hla í① e u① Informace  QR①kód . 
“er er,  způso : W②N① IP① adresa① e o① áze ① do é a ① a① HTTP① port①
zaříze í.①Například:① . . : ① e o① .d rd d s. o : .  

Poz á ka: Vý hozí HTTP port zaříze í je . Pokud jste te to port z ě ili, použijte tento port. 

Account and Password: Účet pro přihláše í a heslo zaříze í. Vý hozí①účet① je①ad i ①a① ý hozí①heslo① je 

123456. 

Krok 3: Klik ěte① a①tlačítko Login pro① stup①do①zaříze í. 

 

2. Hla í rozhra í 
E istuje① oho①tlačítek①  hla í ①rozhra í,①jako①je①reži ①o razo k ,①
o lí e ý① ka ál,① “N②P,① ahrá á í,① po olit/zakázat① z uk,① ho or,① P)T,①
atd. 

：Tlačítko① zo razit① o raz.① )a h e é① o raz ①  ži é ① o razu①

ohou① ýt①ko trolo á ①klik utí ① a①toto①tlačítko. 

：Tlačítko① přehrát.① Klik utí ① a① toto① tlačítko① stoupíte① do①

rozhra í①přehrá á í. 

：Tlačítko① asta e í.①Klik utí ① a①toto①tlačítko① asta íte① íst í①

ko figura i① Některé① ohou① také① podporo at① zdále ou①
konfiguraci). 

 

：Tlačítko①i for a e. Klik utí ① a①toto①tlačítko① ůžete①ko trolo at elké① ožst í①i for a í① čet ě①

íst í h①i for a í,①i for a e①o zaříze í,①i for a e①o①síti,①atd. 

：Tlačítko①sez a ①ser erů. Klik utí ① a①toto①tlačítko①přidáte①sez a ①ser erů. 

：Tlačítko① ápo ěda. R hlá① ápo ěda①k použi á í①tohoto①soft are. 

：Tlačítko①CMS. Můžete①si①prohlížet①ži é①o raz ①z í e①zaříze í. 

：Tlačítko①odhlásit. Klik utí ① a①toto①tlačítko①se① rátíte①zpět①do①rozhra í①přihláše í. 



 AHD DVR Uživatelský manuál 

72 

 

：Tlačítko① reži ① o razo k . Můžete① si① rat① reži ① zo raze í①

obrazovky 1，4，6，8，9，13 nebo 16. 

：Tlačítko①zo razit①o lí e é①ka ál . Pokud①si①uložíte①o lí e é①ka ál ①do①sez a u①o lí e ý h①ser erů,①

klik utí ① a①toto①tlačítko① udete① o i①pří o①přehrá at① še h ①o lí e é①ka ál ,①které①jste①si①uložil . 

：Tlačítko①s í ek. V erte①ka ál①a①klik ěte① a①toto①tlačítko①pro za h e í①s í ku①ka álu. 

：Tlačítko① íst í① ahrá á í. V erte①ka ál①a①klik ěte① a①toto①tlačítko①pro①zaháje í① ahrá á í. 

：Zapnout/Vypnout zvuk. V erte①ka ál①a①klik ěte① a①toto①tlačítko①pro①zap utí/ p utí①z uku①z tohoto 

ka álu. 

：Zapnout/Vypnout hlas. Klik utí ① a① toto① tlačítko① se① zo razí① pop① up① ok o① se① ser er ,① které①

podporují fu k i①hlas.①V erte①zaříze í①pro①zaháje í①hlasu. 

：Tlačítko① asta e í① para etrů① idea. V erte① ka ál① a① klik ěte① a① toto① tlačítko① pro① asta e í①

para etrů① idea① čet ě①ja u,①odstí u,①s tosti①a①ko trastu. 

：Tlačítko PTZ. Klik utí ① a①toto①tlačítko①zo razíte pop up okno s pa ele ①o ládá í①PT). 

：V erte① itrate①prioritu① e o①k alitu①priorit ①podle①sta u①s é①sítě. 

 

I dikátor ①ka álů: 

：)tráta① idea ：Plá o a é① ahrá á í ：Ji é 

：Sensor alarm ：Detekce pohybu 

：Pohyb /sensor alarm základ ího① e o① a uál ího① ahrá á í 

 

3. Server list 

Klik utí ① a①tlačítko①  zo razíte①pop①
up okno jako je na Obr 2 

 

 Přidat① zaříze í:① Klik utí ① a①
tlačítko① Přidat ①  pra é ①
hor í ① roh ,① se① zo razí①
dialogo é① ok o,① jako① je①
zo raze o① a① ásledují í ①
o rázku① le o.①)adejte①relati í①
informace① o① zaříze í① a① poté①
klik ěte① a①tlačítko① Uložit .  

Obr 1 

 

Obr 2 

 “ azat①zaříze í: Klik utí ① a①tlačítko①  za① áz e ①zaříze í,① ůžete①s azat①toto①zaříze í. 



 AHD DVR Uživatelský manuál 

73 

 

 Upravit zaříze í:① Klik utí ① a① tlačítko  za① áz e ① zaříze í,① ůžete① upra o at① i for a e① o①
tomto zaříze í. 

 )áloha & O o e í: Doporučuje① se① klik out① a① tlačítko )áloha ① pro reserve i for a í① o① še h①
zaříze í. Poté① ůžete①klik out① a①tlačítko① O o it ①pro①o o e í① še h①i for a í①o①zaříze í①a①poté①
ůžete①z o u① ai stalo at①klie ta① e o①reseto at①zaříze í. 

  oz ačuje,①že①zaříze í①je①připoje o; 

  oz ačuje,①že①zaříze í①se①připojuje; 

  oz ačuje,①že①zaříze í① e í①připoje o. 

 

4. Ži ý áhled 

Poté① o① stoupíte① do① zaříze í,① s sté ① auto ati k ① zo razí① reži ① o razo k ①  souladu s počte ① ka álu①
zaříze í. 

 

Poz á ka: Ma i ál í počet ka álů, které ohou ýt připoje  po přihláše í je . 
 

1. Klik ěte① a① tlačítko① “ ree ① ode ① a① erte①
ka ál,①jako①je①z ázor ě o① a①O r① . 

 

Obr 1 

2. Pokud①se①přehrá á① ideo,① ůžete①se①přepí at① ezi①
ka ál ① dlouhý ① stik utí ① tlačítka① a① o razo e, 
jako①je①z ázor ě o① a①O r① . 

 

Obr 2 



 AHD DVR Uživatelský manuál 

74 

 

3. Pokud①se① epřehrá á① ideo,①klik ěte① a①o razo ku①
pro① ý ěr①ka álu,①jako①je①z ázor ě o① a①O r① . 

 

Obr 3 

4. Pokud① se① přehrá á① jede ① ka ál,① ůžete①
při ližo at/oddalo at① o raz① posu utí ① prstu①
ahoru①a①dolů,①jako①je①z ázor ě o① a①O r① . 

 

Obr 4 

5. Pokud① se① přehrá á① jede ① ka ál,① ůžete① přepí at①
ezi①ka ál ①přejetí ①prste ①dole a① e o①dopra a,①

jako①je①z ázor ě o① a①O r① . 

 

Obr 5 

6. Pokud①se①přehrá á① í e①ka álů,①přetáh ěte①jed u①o razo ku①ka álu① a①druhou①o razo ku①ka álu.①To①
umož í① ě it① záje ou①pozi i①tě hto①ka álů① a záje . 



 AHD DVR Uživatelský manuál 

75 

 

5. Funkce CMS 

Tato① fu k e① u ožňuje① sprá u① í e① zaříze í 
z jednoho o il ího①zaříze í. 

Krok 1: Klik utí ① a① iko u①  po olíte①
fu k i① CM“.① Kd ž① se① tato① iko a① rozs ítí①
zele ě,① z a e á① to,① že① je① tato① fu k e①
akti í. 
Krok 2: Klik ěte① a①iko u①  pro① ý ěr①
ka álu,①jako①je①zo raze o① a① orázku① pra o.①
Poté① erte①ka ál,①klik ěte① a① OK ,①s sté ①
auto ati k ①zo razí①sou isejí í①o rázk . 

  

 

 Pokud① l ①ka ál ①přidá ①do①skupi ,① ůžete①zo razit①o rázk ①klik utí ① a① áze ①skupi . 

 Při① prohllíže í① o rázků① skupi ① ka álu,① klik ěte① a① tlačítko  a① erte① ka ál① pro① ý ěr① ji ý h①
o rázků①ka álu. 

 Klik utí ① a① tlačítko )a řít CM“  uko číte① reži ① CM“① a① rátíte① se① zpět① do① rozhra í① Hla í① e u①
zaříze í. 

 

6. O lí e ý ka ál/skupina 

E istují①d a①druh ①o lí e ý h①ka álů:①o lí e ý①ka ál①zaříze í①a①o lí e á①skupi a CMS. 

 

 O lí e é ka ál  zaříze í 

Krok 1: Klik ěte① a① tlačítko  pro① stup①do①sez a u①“prá a①zaříze í. Klikněte a① áze ①ka álu pro 

přidá í①ka álu.  

Krok 2: Vraťte① se① zpět① do① rozhra í①Hla í① e u① a① klik ěte① a① tlačítko  pro①přehrá í① o lí e ý h①
ka álů. 

 

 O lí e é skupi  CM“ 

②kti ujte① fu k e① CM“① a① pods iťte① skupi u① pro① ulože í① jako① o lí e é① skupi ,① jako① je① u ede o①
v ásledují í ①o rázku① pra o. 

Poté①klik ěte① a①tlačítko  pro①přehrát. Pouze①jed a①o lí e á①skupi a① ůže① ýt① rá a. 

：Žlutou① ar ou①se①rozu í①ka ál① e o①skupi ,①které① jsou① rá .①Šedou① ar ou①jsou①ka ál ①

e o①skupi ,①které① ejsou① rá . 
 



 AHD DVR Uživatelský manuál 

76 

 

7. Rozhra í přehrát 

Klik ěte① a①tlačítko① Přehrát ①pro① stup①
do① rozhra í① přehrát.① Poté① klik ěte① a①
tlačítko① Hledat ① pro① hledá á í①
sou oru.① “ou or① přehrajete① klik utí ①
a①jeho① áze . 

  

 

8. )o raze í o rázku 

Klik ěte① a①tlačítko  pro①zo raze í①za h e ého①o rázku①o razo k . 
 

9. Rozhra í asta e í 

V to to① rozhra í① ůžete① ako figuro at 

íst í① asta e í. 
 

10. Rozhra í informace 

V to to① rozhra í① ůžete① zo razit①
i for a e①o①s sté u. 

  



 AHD DVR Uživatelský manuál 

77 

 

8.10 Mo il í telefo  s Android 

 

Instalace software 

Krok 1: “pusťte① progra ① Pla ① “tore ① e o①
Google obchod). 

 

Krok 2: V hledejte① Pro isio ①Ca . 
 

Krok 3: Stisk ěte①tlačítko① I stall . 
 

Krok 4: Nainstalujte software dle pok ů 

prů od e.① Jak ile① je① staho á í① doko če o,①
software se automaticky nainstaluje. 

  

 

Přihláše í 

Krok 1: V erte①Net①T pe.①E istují①d a①způso ①připoje í①k síti: 
G/ G①+WIFI,①do rá①k alita①o razu.①Tato①síť①podporuje①hla í①stea ①a①su ①

stream. V reál é ①čase①se①o raz①zo razí①po o í①su ①strea u. 
3G-, špat á①k alita①o razu①proti① ož osti① ýše. 

 

Krok 2: )adejte①ser er,①účet①a①heslo. 
“er er,  způso  k dispozi i pouze pokud je po ole o NAT P P, 
viz část 5.6.4 Server): Klik ěte① a① alou① iko u① QR① kód① e① spod í① části①
přihlašo a í① o razo k ,① poté① sej ěte① QR① kód① ze① štítku① a① DVR① e o①
z rozhra í①DVR Hla í① e u① Informace  QR①kód . 
“er er,  způso : W②N① IP① adresa① e o① áze ① do é a ① a① HTTP① port①
zaříze í.①Například:① . . : ① e o① .d rd d s. o : .  

Poz á ka: Vý hozí HTTP port zaříze í je . Pokud se te to port z ě il, použijte upra e ý port. 

User a Password: Účet pro přihláše í a heslo zaříze í.①Vý hozí①účet①je①ad i ①a① ý hozí①heslo①je① . 
 

Krok 3: Klik ěte① a①tlačítko Login pro① stup①do①zaříze í. 

 



 AHD DVR Uživatelský manuál 

78 

 

 Hla í e u Ži ý pohled 
 

 
PTZ 

 
“ í ek 

 
Nahrá at 

 
Hlas 

 
Po olit/zakázat①z uk 

 
“krýt 

 
Přehrát①o lí e ý①ka ál 

  

 

Přehrá á í záz a u: 

 
Pr í①o raz 

 
Před hozí①o raz 

 
Následují í①o raz 

 
Posled í①o raz 

 
Při lížit 

 
Oddálit 

 
Smazat 

 

 

 

Klik ěte① a① tlačítko① Přehrát ①  rozhra í① Hla í① e u① pro① stup① do①
rozhra í①pro①přehrá á í.①Poté① erte①ka ál,①který① h ete①přehrát.①Tí ①se①
dosta ete① a① sou or① s① ahrá kou.① Klik ěte① a① te to① sou or① pro① jeho①
přehrá í. 

 

 

 
Pauza/Přehrát 

 
Stop 

 
Vpřed 

 
Dozadu 

 

 



 AHD DVR Uživatelský manuál 

79 

 

“ez a  ser erů: V rozhra í① Hla í① e u① klik ěte① a① Seznam 

ser erů ①pro①zo raze í①sez a u①se①ser er . 

 

 

Přidat ser er: Klik ěte① a①tlačítko①  pro①zo raze í①pop①up①ok a,①jako①je①
zo raze o① a① ýše① u ede é ① o rázku① a① pra é① stra ě.① )adejte① j é o,①
ser er,①uži atele①a①heslo①pro①zaříze í,①které h ete①přidat.①Poté①klik ěte① a①
tlačítko① Uložit ①pro①ulože í①ser eru.①Pokud①se①přihlásíte①příště,① ůžete①si①

rat① r hlý① přístup① k to uto① ser eru① klik utí ① a① tlačítko① s alý ①
trojúhel íke ① e①slou i①ser er. 
Upravit server: Klik ěte① a①tlačítko①  pro①úpra u①i for a í①ser eru. 
Smazat server: Klik ěte① a①tlačítko①  pro①s azá í①i for a í①ser eru. 

 

 

Nasta e í: V Hla í① e u①klik ěte① a① Nastavit  pro① stup①do① rozhra í① asta e í,① kde① ůžete① asta it①
íst í① asta e í. Klikněte① a Míst í ①pro① stup①do① asta e í① íst ího①rozhra í. V tomto rozhra í① ůžete①
asta it①o lí e ý①ka ál①a①úložiště. 

 

O lí e ý ka ál: V erte①o lí e é①ka ál ①a①klik ěte① a①tlačítko① Uložit ①
pro①ulože í①tě hto①ka álů.①Poté①přejděte①do①ži ého①rozhra í①a①klik ěte①
a①tlačítko①  pro①přehrá í①tě hto①o lí e ý h①ka álů. 

 

Úložiště: Nasta e í①rele a t í h①para etrů①pro① o il í① ideo. 

 

 

)o raze í i for a í: Zo raze í①základ í h①i for a í①DVR/NVR,①jako①je①
zo raze o① a①o rázku① pra o. 

 



 AHD DVR Uživatelský manuál 

80 

 

Příloha A: Často klade é dotazy 
 

Q1. DVR se po připoje í apáje í nezapne 

a. Může① ýt① efu kč í① apáje í①adapter.①Otestujte①jej. 
b. Napáje í①adapter①je① álo① ýko ý. Odpojte HDD a zkuste, zda DVR nastartuje. 

c. Je①poškoze o①DVR. 

 

Q2. I dikátor  apáje í a DVR s ítí, ale na monitoru se neukazuje žád ý o raz 

a. Napáje í① adaptér① e á① dostateč ý① ýko .① Použí ejte① pouze① adaptér① urče ý① k tomuto 

zaříze í. 
b. Může①to① ýt①pro lé ①zapoje í.①)ko trolujte①ka el ①a①ko ektor . 

c. )ko trolujte①sprá é①propoje í①DVR①s① o itore . 

 

Q3. Ne í o raz a ěkterý h e o še h ka ále h 

a. Může①to① ýt①pro lé ①zapoje í.①Zkontrolujte kabely a konektory. 

b. Ka er ① ohou① ýt①poškoze é.①)ko trolujte①ka er . 
c. Ujistěte①se,①že①zo raze í①ka álů① e í① p uté①a①zkuste①se①přohlásit①jako①uži atel① ad i . 

 

Q4. DVR e ašlo HDD 

a. Napáje í① adaptér① e á dostateč ý① ýko .① Použí ejte① pouze① adaptér① urče ý① k tomuto 

zaříze í. 
b. Může①to① ýt①pro lé ①zapoje í. )ko trolujte①dato ý①a① apáje í①ka el①HDD. 

c. HDD①je①poškoze ý.①)kuste①připojit① o ý①HDD. 

 

Q5. DVR ezaz a e á á 

a. Ujistěte①se,①že①HDD①je①před①použití ①zfor áto a ý. 
b. Mož á① e í① po ole a① fu k e① ahrá á í① e o① je① h ě① asta e a. Viz kapitola 

6 V hledá á í, přehrá á í & záloho á í. 
c. Mož á① je HDD pl ý① a① e í① akti o á a① fu k e① re kla e① záz a u. Zkontrolujte HDD 

informace ze “prá e disku a je-li①to① ut é,①akti ujte①fu k i①re kla e. 
d. HDD①je①poškoze ý.①)kuste připojit①ji ý①HDD. 

 

Q6. Nefu guje o ládá í ší. 
a. M š① ① ěla① ýt①připoje a①k U“B①portu① a①zad í①stra ě①DVR. 

b. Po①připoje í① ši,①počkejte① - ① i ut ① ež①ji① ude①DVR①detekto at.①Pokud①to u①tak① e ude,①
restartujte DVR. 

c. M š① e í①ko pati il í①s DVR.①V zkoušejte①ji ou① š. 
 



 AHD DVR Uživatelský manuál 

81 

 

Q7. Nelze stáh out ActiveX o láda í pr ek 

a. IE prohlížeč① lokuje ActiveX. Pro eďte① asta e í①podle①kroků①u ede ý h① íže. 

 Ote řete①IE①prohlížeč. Klik ěte① a①Nástoje  Mož osti①i ter etu. 

 

 
 

 Vyberte )a ezpeče í  Vlast í①úro eň. Viz Obr 7-1. 

 Po olte① še h ① ož osti①  rá i①su e u① O láda í①pr k ①ActiveX a pluginy . Viz Obr 

7-2. 

 Poté①klik ěte① a① OK  pro①pot rze í① asta e í. 
 

b. O láda í① pr ek① ② ti eX① ůže① ýt① loko a ý① a ti iro ý ① progra e .① )kuste① te to①
progra ①odi stalo at① e o①z ě it① asta e í. 

 

   
 Obr 7-1 Obr 7-2 

 

Q8: Při zapí á í DVR se zo razí hláše í prosí  čekejte… please ait…  a obrazovka je 

zaseklá 

a. Napáje í①a①dato ý①ka el①HDD① e usí① ýt①do ře①zapoje .①)ko trolujte①připoje í①k①HDD. 

b. Je①tak ① ož é,①že①DVR① lo① u e ě①zasta e o,①protože①pe ý①disk① á① ad ý①sektor,①který①
způso uje① ekorekt í① start① DVR.① )kuste① HDD① zfor áto at① e o① použít① HDD,① o① které ①
íte,①že①je①do rý. 

 



 AHD DVR Uživatelský manuál 

82 

 

Q9: Jak zadat heslo a stup í z ak  

Klik ěte①do①prázd ého①pole①pro①heslo① e o①ji ého① stup ího①pole,①tí ①zo razíte①soft aro ou①
klá es i i. Klik ěte① a① přísluš é① z ak ① ý hozí① heslo① je① ,① e o① ůžete① použít①
čísel ý h①tlačítek① a①před í  panelu zaříze í,① e o①čísel ý h①tlačítek① a①dálko é ①o ladači. 

 

Q10: Pe ý disk je ide tifiko a ý jako o é zaříze í, a šak l použití  ji é  DVR ze 
stej ého odelu. Měl  ýt pe ý disk před použití  zfor áto a ý? 

Je① ož é①pře ést①pe ý①disk①do①druhého①zaříze í①za①předpokladu,①že①jsou①stej é① odel ①DVR,①
a①že①pře áše ý①pe ý①disk ůže① ýt①použitý①sa ostat ě①  o é ①DVR. Případ,①kd ① o é①DVR①
o sahuje①pe ý①disk,① ① ěl① ýt① ě ě ý①disk①zfor áto a ý. Všeo e ě①se① ý ě a①pe ý h①
disků z jednoho DVR do druhého① edoporučuje. 

 

Q11: Jaké jsou i i ál í požada k  PC k připoje í? 

Modul Parametry 

Procesor Intel Celeron 2.4G 

)áklad í①deska Intel 845 

Pe ý①disk① HDD  80G 

RAM 512M 

Grafi ká①karta NVIDIA GeForce MX440/FX5200 ATIRADEON 7500/X300 

OS Windows 2000(SP4 e o①lepší) /Windows XP(SP2 e o①lepší) /VISTA 

DirectX 9.0 a① šší 

 

Q12: Jak se pořádat s loko á í  o ládá í kodeků při i stala i a s stém Windows Vista 

nebo Windows 7? 

E istují①d ě①řeše í: 
a. Ote řete O láda í① pa el   Uži atelské① účt ① a① za ezpeče í rodiny  Říze í①

uži atelský h①účtů ( iz① ásledují í①o rázek ①a①klik utí ①zap ete① e o① p ete①Uži atelské①
účt . )ruše í① použití① ástroje① Říže í① uži atelský h① účtů (UAC) po áhá① hrá it áš①
počítač. 

 

 
 



 AHD DVR Uživatelský manuál 

83 

 

b. Klik ěte①pra ý ①tlačítke ① ši① a①iko u①prohlížeče①IE ( iz① ásledují í①o rázek ①a① erte①
“pustit①jako①sprá e. 

 

 
 

Q13. Jak přehrát zálohu? 

Vložte①úložiště①se①zálohou①do①U“B①portu①vašeho①PC. Pokud①je①záloha①ulože a ve fro átu①DVR, 

je① ož é① ji① přehrát① pouze① přehrá ače ① “uper① pla er. Dvojklikem na ikonu Super player 

 spustíte①jeho①i stala i. Po①doko če í① i stala e,①spusťte①te to①přehrá ač①a①klik ěte① a①
tlačítko① Ope ①Path ①pro① ý ěr① aši①záloh . Poté①klik ěte① a①tlačítko① Play   pro①přehrá á í①
záloh . D ojitý ①klik utí ① a①o rázek①a①poté①klik utí ①pra ý ①tlačítke ① ši,①po olíte①z uk. 
Pokud① je① záloha① ulože a① e① for átu① ②VI,① je① ož é① ji① přehrát① jaký koli ① ulti ediál í ①
přehrá ače ,①který①podporuje①te to①for át. 

 

  



 AHD DVR Uživatelský manuál 

84 

 

Příloha B: Odhado a á do a záz a u 

Můžete① počítat① elikost① pe ého① disku①  zá islosti① a① do ě① u ho á í① záz a u① a① asta e í① ahrá á í①
DVR/NVR. Následují í① zore ① je①při①pl é ①sta u①s í ko é① frek e e. V užité① ísto① za①hodi u① MB/h ①=①
Dato ý①tok k ps ①÷① ①×① ①÷① .①Níže①jsou①podro osti①při①růz ý h① asta e í①zaříze í. 

 

Rozliše í “ í ko á frek ence Dato ý tok (kbps) Nárok  a ísto a disku (MB/h) 

3MP 

1080P 
30fps (NTSC) 

12Mb 5400 

8Mb 3600 

7Mb 3150 

5Mb 2250 

4Mb 1800 

720P 

1080P 

3MP 

30fps (NTSC) 

15fps (NTSC) 

15fps (NTSC) 

6Mb 2700 

4Mb 1800 

2Mb 900 

1Mb 450 

256Kb 113 

960H 30fps (NTSC) 

2Mb 900 

1.5Mb 675 

512Kb 225 

 

Výsled ý① zore ①pro① ýpočet kapa it ①disku①je① ásledují í: 
Celko á kapa ita disku (MB) = Nárok  a ísto a disku (MB/h) × do a záz a u každý de  (hodina  × 

počet ka álů 

Například, zákaz ík① h e① ahrá at① ①rozliše í 1080P, 15 s í ků①za①seku du (15fps), pře oso ou①r hlostí 
4Mb a 4 ka ál . Nepřerřitě① elý① ěsí ① ①d í . Celko á①kapa ita①disku① ① usela① ýt: 
Celko á kapa ita = 900 (MB/h) X 24(hodin/den) X 30(dny) X 4 (ka ál ) = 2592000 (MB) = 2531.25(GB) 

Bude ted ①zapotře í nainstalovat jeden disk SATA HDD o①kapa itě①alespoň 3TB, pro① epřetržité① ahrá á í①
po①do u①jed oho① ěsí e. 



 AHD DVR Uživatelský manuál 

85 

 

Příloha C: Ko pati ilita zaříze í 
 

1. Otesto a é USB flash disky 

 

) ačka Kapacita 

SSK 512MB, 1G, 2GB 

Netac 4GB 

Kingston 2GB 

Aigo 2GB 

Smatter vider 1GB 

SanDisk 4GB 

 

2. Kompatibilita HDD 

 

) ačka Kapacita 

Testo a é①kapa it  80G / 160G / 250G / 320G / 1.5T / 2TB / 3TB / 4TB (pro verzi 3.4.3 a o ější) 

 

 



 AHD DVR Uživatelský manuál 

86 

 

Poz á k : 



 AHD DVR Uživatelský manuál 

87 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 DISTRIBUTOR: 

  VELKOOBCHOD SE ZABEZPEČOVACÍMI SYSTÉMY  www.atisgroup.cz 

PRAHA centrála BRNO pobočka ČESKÉ BUDĚJOVICE pobočka ATIS GROUP s.r.o. - SLOVENSKO 

 Za Strašnickou vozovnou 7  Vídeňská 102  Karolíny Sv tlé 2238/2  Ružomberská 6 

100 00  PRAHA 10 619 00  BRNO 370 04  ČESKÉ BUD JOVICE 821 05  BRATISLAVA 

242 402 111 242 402 470 242 402 480 +421 (2) 45 241 015 

@ praha@atisgroup.cz @ brno@atisgroup.cz @ budejovice@atisgroup.cz @ bratislava@atisgroup.sk 

 


